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Pabalfiečiai demonstruos New Yorks 
Spalio 18 d. demonstraclį s primins pasauliui nusikalsta­
mąją tylą 

Pabaltiečių organizacijos, ry­
šium su Jungtinių Tautų 25 me­
tų sukaktimi, rengia New Yorke 
š. m. spalio 18 d., sekmadienį, į 
netoli J. Tautų pastato, manifes-! 
taciją ir demonstraciją. BATUN 
buvo sukvietęs organizacijų ats­
tovų New Yorke du susirinkimus-
Protesto demonstraciją rengs 
bendrai visos lietuvių, latvių ir 
estų organizacijos "Baltic Rally 
Comittee" vardu. 

Demonstracijos tikslas — pri­
minti pasauliui Baltijos kraštų 
bylą, atkreipti dėmesį į sovietų 
okupaciją Baltijos valstybėse, 
pasmerkti Maskvos imperialistinę 
politiką bei pareikšti nepasiten­
kinimą ligšiol Jungt. Tautose bu­
vusia tyla Baltijos kraštų laisvės! 
atžvilgiu 

Į šešių asmenų koordinacinį: 
komitetą iš lietuvių išrinkti prel. j 
Jonas Balkūnas ir BATUN vykd. | 
pirmininkas Kęstutis Miklas. Iš­
rinkta visa eilė komisijų. 

Šalia demonstracijos, dar nu­
matyta — sunkvežimis su plaka­
tais visą savaitę važinės aplink 
Jungtinių Tautų būstinę, įvyks! 
spaudos konferencija, svečių bei I 
užsienio spaudos korespondentų 
priėmimas ir kt. 

Remia visos organizacijos, 

Manifestaciją ir protesto de­
monstraciją spalio 18 d. remia 
Vlikas, ALT ir JAV L. Bendruo­
menės Centro Vaidyba, be to, vi­
sos latvių bei estų centrinės or-j 
ganizacijos. Taip pat pareiškė de- į 
monstracijai pritariančios ir akty-
viai talkins visa eilė New YorkoĮ 
srity esančių lietuvių bei kitų pa- j 
baltiečių organizacijų. 

Pabaltiečių protesto demostra-' 
cijai valdžios leidimai gauti. Ji; 
įvyks spalio 18, sekmadienį, Dag 
Hammarskjold Plaza, 1 Ave. iri 
47 gt. Pradžia —2 vai. po piet, i 
— ji vyks bet kokiam orui esant. : 

Demonstracijos proga atspaus- į 
dinta 50,000 informacinių lape-1 
lių apie Baltijos kraštus ir jų o-
kupaciją. Jie bus dalinami nuo 
spalio 14 d. prie J. Tautų ir ki­
tose centrinėse vietose New Yor­
ke, 
Lietuviai kviečiami gausiai daly­
vauti demostracijoje. 

Manifestacijos komitetas prašo 
šio žygio išlaidoms padengti pi­
niginių aukų. Jas siųsti U N I T E D 
BALTIC APPEAL vardu, 2789 
Schurz Ave., Bronx, N.Y. 10465, 
— Tel. (212) 828—2237. (E.) 

Monografija apie Julių Janonį 
okup. Lietuvoje išleista jau ant­
rą kartą. Leidimą mokykloms pa­
ruošė Vyt. Kubilius. (E.) 

Egiptas bus valdomas 
kolektyviai 

KAIRAS. — Egiptas bus val­
domas kolektyvo, kuriam vado­
vaus prezidentas Sadat. Sadat, 
kalbėdamas parlamente, pasakė, 
kad ateities karas su Izraeliu 
bus pirmas tos ' rūš ie s ka ras : 
elektroninis kat*Js. Daugiau nei 
1,000 sovietų specialistų treni­
ruoja egiptiečius prie Sueso 
kaip valdyti raketas, puolamą­
sias ir priešlėktuvines. 

Pompidou 
gina Nixoną 

TAŠKENTAS. — Prancūzijos 
prezidentas Pompidou dabar so­
vietų didelis svečias i r važinė­
j a po kraštą . Taškente būda­
mas pasakė sovietų vadams, jog 
j is yra t i k r a s Nbcono nuošir­
dumu ir j o žodžius t a ip ir reikia 
suprasti , ka ip jie buvo pasaky­
ti. J i s neabejoja Amerikos no­
ru i š t raukt i visą savo kariuo­
menę. Tuo reikalu j i s yra su 
Nixonu išsikalbėjęs dar viešė­
damas Washingtone. Apie ta i 
kalbėjosi i r su sovietų vadais, 
be t kalbos nebuvusios baigtos, 
vienos nuomonės nepriėję. Pom­
pidou savo pažiūras išdėstė pa­
sikalbėjime su spaudos žmonė­
mis. J is t i k atsisakė ką nors 
pasakyt i apie sovietų atmetimą 
ir Pravdos straipsnį. 

Neramu ir Bermudoje 

HAMTLTON, Bermuda. — 
Riaušės kilo ir ramiam kuror- j 
t iniam užkampy. T r y s š imtai 

I juodųjų jaunuolių pradėjo dau- ; 
žytis mieste. Policija pasirodė 
bejėgė, prireikė ir kariuomenės 
pagalbos. 

Streikuoja J. Tautu 
policija 

N E W YORK. — Jungtinių 
Tautų policija, nepatenkinta dar 

Į bo sąlygomis ir atlyginimu, į-
{teikė r a š t ą gen. sekr. U Than t . 

o kai jis į Čai mažai kreipė dė­
mesio, tai pradėjo "sirgti". Va­
k a r neatėjo į darbą "dėl l igos" 
vienas trečdalis poucinnikų. 

Kardinolas Richard Cushing (dešinėj) su savo įpėdiniu, Bostono ar­
kivyskupu Humberto S. Madeiros. 

Įtempimas Kanadoje 
neatslūgsta 

MONTREAL. — Įtempimas 
Kanadoje neatslūgsta. Nežiū­
rint, kad teroristų reikalavimai 
nebuvo patenkinti, vakar buvo 
žinoma, kad abu pagrobtieji bu­
vo gyvi. 

Laporte, Ouebeko darbo mi-
nisteris, parašė Montrealio ra­
dijo stočiai, kad jis traktuoja­
mas gražiai, jaučiasi sveikas ir 
prašo, kad policija nustotų jo 
ieškoti. Toliau sako, jei vyriau­
sybė neišpildys reikalavimų, 
seks trečias, ketvirtas, penktas 
pagrobimas ir tęsis tol, kol po-
tiniai kaliniai nebus paleisti. 
Mes turime reikalą su labai ge­
rai organizuota pogrindine or­
ganizacija. 2inoma, ką rašyti 
pareikalavo ir padiktavo pa­
grobėjai. Quebeko išlaisvinimo 
frontas yra slapta organizacija, 
pasiskirsčiusi mažom celėm, ne 
daugiau kaip 12 žmonių grupe­
lėm, ir kitų celių narių nežino. 

Policija sukelta ant kojų ir 
ieškojimai vyksta ne tik Oue­
beko, bet ir kitose provincijose. 
Kanada tik neturi tokios geros 
saugumo organizacijos, kaip A-
merikos FBL 

Ronald F. Docksai, Young Ameri-
cans for Freedom (YAF) sekre­
torius, sako, kad toji patriotine 
jaunų žmonių organizacija turi 
55 000 narių, pasis'.drsčiusių į 500 
skyrių, ir pradės platinti mėlynus 
metalinius ženklelius prisisegti. Tie, 
kur:-& juos nešios, simbolizuos, kad 
nepritaria smurtui ir radikalizmui, 
kuris vis labiau js'gali Amerikoje. 

Europos bendri 
pinigai 

ZUERICH. — Jau kitų me­
tų pradžioje gali pasirodyti Eu­
ropos bendri pinigai. Tai bus 
dar eksperimentas, a r be dides­
nio politinio susijungimo gali 
būti tamprus ūkinis bendravi­
mas. Ne anksčiau kaip 1980 m., 
tikima, jau bus bendri ir t ik 
bendri Vakarų Europos pinigai. 

Spirogimai Rochestery 

ROCHESTER, N . Y. _ Pen­
kios bombos sprogo miesto cent 
re ir smarkiai sužalojo du val­
dinius pas t a tus ir porą bažny­
čių. Nesprogusi bomba buvo 
d a r r as ta prie Graikijos konsu­
lato. 

SAIGCNAS. — Amerikos B -
52 bombonešiai smarkiai bom­
bardavo vadinamąjį Ho Či-Minh 
kelią, kur iuo priešas vėl ėmė 
gabenti kar ines medžiagas iš 
Šiaurės Vietnamo. Paskutinė­
mis dienomis sunkiųjų bombo­
nešių veikimas pagyvėjo page­
rėjus orui. 

TOKIJO. — šiaurės Korė ja 
pakalt ino amerikiečius kar ius , 
kad jie i š P.Korėjos į š iaurinę 
ėmė šaudyt i ir paleidę 100,000 
kulkų iš automatų. 

Chicaga - finansinė "karalystė", 
sako Pravda 

MASKVA. — Pravda daug mini Crown ir jo General Dy-
dėmesio skiria Amerikos gyve- | namies korporaciją, kuri stato 
nimui ir stengiasi kiekvieną kai- į Amerikos povandeninius laivus, 
lį parodyti išvOstą. Dabar dė- J už garsą greitesniu* lėktuvus 
mesio susilaukė Chicaga. Pir- ; ir kitus Pentagono užsakymus, 
miausia pristatė Cricagos Tri- : Pagaliau Pravda randa biznie-
bune laikraštį kaip patį reakcin- , rišką ryšį net vedybose: kad 
giausią visoj Amerikoj, bet la- atsilaikytų Chicagos finansiniai 
bai įtakingą, su kurio nuomone sluoksniai nuo Texas ir Califor-
skaitosi visi valdantieji sluoks- . nijos milijonierių konkurenci­
niai. Laikraštis esąs labai auti- ! jos, ieško artimesnio kontakto 
darbininkiškas, trukdąs jų išsi- \ su Amerikos rytais, užtai ir sen. 
laisvinimo judėjimui. Laikraštis \ Percy duktė ištekėjo už W. Vir-
atstovaująs finansinę - pramosi- ginijos John Rockefellerio. 
nę oligarchiją. 

Chicaga, Pravdos žodžiais, 
jau seniai varžosi su Wall Street 
dėl įtakos. J a u tas faktas, kad I 
svarbiausi Nixono finansiniai 
sulai, kaip iždo sekretorius Ken- Į 
nedy, biudžeto direktorius Ma- . 
yo, o ShuTz. darbo sekretorius, j 
yra iš Chicagos. pasako, kokia j _ saugaus važiavimo koferen-
finansinė galybė ir įtaka slypi Į c i j a s u s į rmkusi laukė Rio Gran-

KOMUNISTAI NIX0N0 PLANĄ 
PRIIMS, MANO ROGERS 

vVASHTNGTONAS. — Vals­
tybės sekretorius Rogers ir gy­
nimo sekr. Laird televizijoje at­
sakinėjo į klausimus. Rogers, 
paminėjęs Pravdos piktą atsa­
kymą į Nbcono pasiūlymus In-
dokinijos reikalu, priminė, jog 
kito k o ir nebuvo galima lauk­
ti. Tai yra tradicinis Maskvos 
tonas, standartinė komunistų 
propaganda, kuri tačiau nepa­
laidoja vilčių deryboms. Reikia 
atminti, kad panašiai buvo sa­
koma pradžioje ir apie Ameri­
kos pasiūlymus Viduriniųjų Ry­
tų reikalu, bet vėliau pasiūly­
mai buvo priimti. 

Svarbiausia, sako Rogers, tai 
pasaulio opinija. Jeigu pasaulis 
pasiūlymus priims, tai negalės 
kitaip elgtis nei Hanojus, nei 
Maskva. Kaip žinome, pasaulis 
jau spėjo pakomentuoti, ir vie­
ša opinija labai palanki mums. 
Ne vien tik mūsų krašte nėra, 
kurie abejotų Nbcono pasiūiy-

HONG KONG. — Sihanoukas 
dabar turi elgtis kaip jam įsa­
ko j o šeimininkas Mao. Save 
vadiną "Kambodijos vyriausy­
bė ęgzilėje" paskelbė, kad ir 
jie a tmeta Nbcono taikos pla­
ną. Sihanoukas pakartojo daug 
kartų girdėtą Hanojaus pasa­
kymą, kad Amerika turi pasi­
traukti besąlyginiai pirmiausia. 
gi Nixono pasiūlyme pasakyta, 
kad jei t rauktis , tai visiems tuo 
pačiu laiku. 

mo nuoširdumu. Reikia tik kan t 
rybės ir laiko. 

Laird padėtį daugiau nušvie­
tė iš karinės pusės. Amerikos 
kariuomenės Vietname šiuo me­
tu yra 384.000 vyrų ir ta kariuo 
menė mažinama. 

Įrodymus pateiks Gromykui 

Kalbėdami apie Vid. Rytus, 
abu sekretoriai patvirtino, kad 
Amerikos sekimo įstaigos turi 
'rodymų, kad sovietai raketas 
traukia arčiau Sueso ir tuo lau­
žo paliaubų susitarimą. Rogers 
tuos įrodymus atgabens į New 
Yorką, kai susitiks su Gromy-
ko.. Įrodymų tuo tarpu viešu­
mai da r nenori skelbti, pirmiau 
reikia pasikalbėti su sovietų mi-
nisteriu. Sovietai visokiais bu­
dais ginasi ir neigia 

Peranksti dar kalbėti apie tai, 
kaip elgsis naujasis Egipto pre­
zidentas Sadat. Yra vilčių, kad 
įuo pagrindinių principų, priim­
tų Nasserio, jis neatsisakys. 
Ape sovietų statomą bazę Ku­
boje Laird pasakė, kad j i nėra 
tokia grėsminga, kaip 1962 m. 
raketos, ir tuo atveju pavojus 
mažesnis. Sovietai toj pasaulio 
daly povandeninius laivus jau 
seniai laiko. 

Nbcono ir Kosygino susitiki­
mas kol kas nereikalingas, ne­
turėtų jokios naudos, paskuti­
niuoju metu tarp Amerikos ir 
sovietų įtempimas padidėjo ,pa-
sakė R.ogers. Tai būtų nieko 
daugiau kaip dekoracija. 

Nesaugu ir saugaus 
važiavimo 

konferencijoje 
CAXIAS DO SUL, Brazilija. 

Chicagos "karalystėje" 

Viduriniųjų Amerikos 'Vaka­
rų įtaka, einanti svarbiausia iš 
Chicagos, jaučiama visoj Ame­
rikoj, o jos bankų skyriai arba 
korporacijų filialės steigiamos 

de do Sul gubernatoriaus su pa­
grindine kalba. J is buvo žino­
mas kaip labai punktualus vy­
ras, bet į konferenciją pavėla­
vo pusę valandos. Priežastis: 
vykdamas į konferenciją kaip 

Fontiac, Mich„ juodieji aukštesniosios mokyklos a*. 

visam pasauly. Chicagoje sukon j išvengti nelaimių, pats turėjo 
centruotas kapitalas vertinamas ^ • 
50 bilijonų dolerių. Atskirai pa-

Bus daug duju 
TULSA. — Į vakarus nuo Eik 

City, Oklahomoje, begręžiant 
žemę, užtikta gal bū t pati di­
džiausia natūraliųjų dujų gysla. 
Oklahoma jau tur i šešis dujų 

I šaltinius, kiekvienas siekia 20, 
I 000 pėdų gilumo. Dabar gręžia­
mas numatytas 28,000 pėdų. 

NEW YORK. — Sofija Lo-
ren, italų filmų žvaigždė, su sa­
vim vežiojasi ir brangenybes. 
New Yorko viešbuty keturi ban­
ditai įsiveržė į jos kambarį ir 
atėmė neapdraustų brangenybių 
daugiau kaip už pusę milijono 
dolerių. 

NEW YORK. — Vienintelis 
New Yorko popietinis laikraštis 
New York Post sustojo dėl strei 
ko. Tas laikraštis, kaip ir Now 
York Times bei News, ėjo be 
pasirašyto kontrakto su darbi­
ninkais, bet prieš anuos du dar­

ia dar maiiuuja, u poLUja turi darbo bininkai nestreikuoja, 

San Juan, Puerto Rico, keturias dienas lijo be perstojimo ir gatves 
atrodė kaip jūra. 

Žydams teisėjas Burger 
perdaug konservatyvus 

WASHINGTONAS. — Ame­
rikos žydų kongresas parengė 
studiją, kurioj išdėstė, kad Vy­
riausiojo teismo pirm. Burger 
yra labiausiai konservatyvus iš 
visų teisėjų, kai buvo sprendžia­
mi reikalai, liečia civilines bei 
asmens teises ir laisves. Laike 
vienerių metų iš 52 apeliacinių 
atsitikimų Burger balsavo pa­
lankiai už asmens laisvę tik 16 
kartų, t. y. 30.8f >. Žydams la­
biausiai patiko teisėjo Douglas 
balsavimas. Jis tuo pačiu reika­
lu palankiai balsavo 41 kartą, 
arba 78.9 r r . Negeras jiems bu­
vęs ir visas teismas, atmetęs 
žymiai daugiau apeliacijų, nei į 
tai buvęs Warreno laikais. 

WASHTNGTONAS. — Gyni­
mo sekretorius Laird sako, kad 
dar šią savaitę Nbconas pra­
neš apie naujų dalinių ati trau- Į 

įkimą iš Vietnamo. 

WASHTNGTONAS. — Ati­
tinkami Amerikos vyriausybės 
pakviesti specialistai patikrino, 
ištyrė ir paskelbė, kad didžiu­
lis sprausminis lėktuvas 747 y-
ra visai saugus ir patikimas, 
ir galima jį toliau gaminti. Ko­
misija rekomendavo tik keletą 
mažų pagerinimų. 

KATRAS. — Užuojautos pa­
reiškimai plaukia iš viso pasau­
lio, tačiau visi atkreipė dėmesį, 
kad dėl Nasserio mirties Izra­
elis Egiptui neatsiuntė nei vie­
no žodelio. 

KALENDORIUS 

Spalio 13 d : šv. Eduardas, 
šv. Kalidonija, Mintas, Vilūne. 

Spalio 14 d.: šv. Kalikstas, 
šv. Fortūnatą. Mindaugas. Lak-
štuonė. 

Saulė teka 7:01. leidžias 6:14. 

ORAS 

Dalinai saulėta ir šilčiau. tem« 
peratūra apie 70 laipsniu. 



DRAUGAS, antradienis, 1970 m. spalio mčn. 13 d 

KELIAS Į SVEIKATĄ 
PILNOS SVEIKATOS MOKSLO DĖSNIAI 

NESIRGTI IR SVEIKTI PAJĖGUMO U G D Y M A S 

S v e i k a t o s reikalu raštus - k laus imus siusti š iuo adresu: 

JONAS ADOMAVIČIUS, M.D. 
KELIAS Į SVEIKATA, 2319 W e s t Garfield BlvdL, Chicago, UI. 60636 

X T-. " 

MAŽAS KUPSTAS VERČIA DIDELĮ 
VEŽIMĄ 

Montrealio gydytojų grupė, va- nuo 4 iki 7 metų: 13 miligramų 
dovaujama gyd. H. A. Heggt-
veit, Kanadoje šiomis dienomis 
paskelbė mediciniškoje spaudoje 

kilogramui kūno svorio. 

Maistas — Vaistas 

1 1 * 

Tiek miligramų magnezijos y-
ra šimte gramų sekančio maiste: 
nesijotuose kvietiniuose miltuose 
— 122, kviečių grūduose — 165, 
sojos miltuose — 223, šviežiuose 
žirniuose —140, avižų dripsniuo-
se — 145, kukurūzuose :— 121, 
kakavoje —420, pupelėse, sauso­
se —(Įima) — 181, miežių grū­
duose — 171, riešutuose — 140, 
migdoluose —252. 

Už tai maitinkimės normaliai, 
tada save prisotinsime reikalin 
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savo pastebėjimus apie magnezi­
jos reikšmę širdies raumeniui. 
Štai tie ju susekimai, trumpai 
juos suglaudus. Magnezijos tirpa­
lai yra būtini mormaliam širdies 
raumens darbui. Tada Širdies 
raumuo palaiko normalią savo 
struktūrą ir normaliai savo dar­
bą atlieka. Magnezijos trūkumas 
žmogaus kūne veda prie širdies 
raumens sunykimo —neerosis. 
Širdies raumens celėms stokojant 
magnezijos, ima nykti širdies rau­
muo, nežiūrint tos stokos prie- , .„ . . 
žasties. Jie surado, kad § i r d i e s gomis medžiagomis. Tokiame sto-
raumenyje turi būti nemažiau W £ J h™me a t s? a™ s d m ^ 

liui ligų, įskaitant ir blogiausią 
— širdies kraujagyslių skelrozę. 

Išvada. Naudokimės medici­
nos žiniomis visi jau dabar. Ne­
laukime katastrofos, idant imtu­
me reikiamai maitintis. Šiandien 

magnezijos kaip 87,44 mg. Kg. 
sauso širdies raumens svorio. Stai­
gų širdies smūgį gavusiųjų šir­
dies raumenyse buvo rasta mag­
nezijos sumažėjimas 42 proe. 

Ir dar negavusieji širdies ata­
kos, jei jų širdies raumuo štoko- j pradėkime mišriai maitintis, var 

MOSU KOLONIJOSE 
Worcester, Mass. 

RUDENINE VAKARIENĖ 

Rochester, N. Y. 

Šiuo laiku Lietuvoje kaip tik 
baigiamos kasti bulvės. Meno 
Mėgėjų ratelis, palaikydamas 
visuomet lietuviškus papročius, 
pabaigtuvėms spalio 17 d. 7 vai. 
vakaro, šeštadienį, Maironio P. 
didžiojoje salėje, Shrewsbury, 
Mass., rengia bulvinių didelių j Barborą Masaitytę - Rudvalienę 

PAGER3TA 
GEDIMINO CRDENU 

APDOVANOTA 
BARBORA RIOVALBENE 
Jono ir Ramutės (Rudvaly-

tės) Krivių narr :ose, Roches­
ter. N. Y., buvo suruoštas po­
būvis pagerbti metiną ir uošvę i 

York. Abiem sukaktuvininkėm 
buvo palinkėta sėkmės ir "Il­
giausių metų". K. 

kukulių, kitaip vadinamų (ce 
pelinų) vakarienę su kitais prie­
dais. 

rugsėjo 8 d., sulauksią 80 me­
tų. Už pavyzdingą, ūkininkavi­
mą ponia Rudvaiienė 1939 m. 

Po vakarienės tas M. I ? 8 * * ^ į J ^ J ^ Į ^ 
V-,+~K~ ;s~;i^,.„ ~J~~~ Lietuvos Didžiojo Kunigaikščio 

Gedimino orderi". Jos vyras 
Vincas Rudvalis, buvęs "Lietū-

M. ratelis išpildys programą, 
kuri bus įvairi ir įdomi. Ren-

DR. ANNA BALIUNAS 
AKTŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
P R I T A I K O AKINTUS 

2858 West 63rd Street 
Vai . : kasdien 10—12 vai. ir 7—9 v. 
vak. Šeštadieniais 10—1 vai. Treč iad . 
uždaryta . L igon ia i pr i imami sus i tarus 

Ofįso t e l e f o n a s : P R 8-3229. 
Rez. telef . \VAlbrook 5-5076 

Rezid. Telef . 2 3 9 - 4 6 8 3 

DR. K. G. BALUKAS 
A K L Š E R I J A I R M O T E R Ų L I G O S 

GINEKOLOGEVE CHTRtrRGIJA 
6 4 4 9 S. P u l a s k i B o a d ( C r a w f o r d 
M e d i c a l B u i l d i n g ) T e l . L U 5 - 6 4 4 6 
P r i i m a l igon ius pagal sus i tar imą, 
jei neats i l iepia s k a m b i n t i 374-8012 

= • Redakcija s traipsnius tai-
— s o savo nuožiūra. Nesunau-
s d o t ų straipsnių nesaugo , juos 
E grąžina tik iš anks to susita-
jE rus . Redakcija už ske lb imų 
E turinį neatsako . Ske lb imų 
~ ka inos pris iunčiamos gavus 
= prašymus . = 

niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiimiiiiiimiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii I I IMI I I I IB 

• Redakci ja dirba kasdien c 
8:30 — 4:30, šeš tadienia is j= 
8:30 — 12:30. § 

• Administracija d irba kas- E 
dien 8:č>0 — 4:30, šeštadie- E 
tuais — 8:30 — 12:00. = 

fa magnezijos, gali gauti mirti- tojant daug vaisiu ir daržovių. į gėjai šiai vakarienei racsiasila- ^ ^ d i r e k t o r i u a ; s o v i e t b u v o 
na širdies Dlakimo sutrikimą, vairūs vaisiai magnezijos turi j t>ai kruopščiai, o kad ių darbas 

sas vaisius — daugiausiai), iki 
3,89 mg. proc. (slyvos — ma­
žiausiai), obuoliai — 8,85, kriau­
šės — 6,50. Visokeriopai save 
stiprinkime —tada tikrai džiaug­
simės sava sveikata. 

Pasiskaityti. Medical Tribūne, 
Vol. II, Nr. 49, September 21,19-
70. 

toli gyvenančius lietuvius atsi­
lankyti į šią vakarienę ir kartu j Susirinkęs gausus giminių ir 
su jais linksmai praleisti šeš- draugų būrys pasveikino taip 

Taip pat pablogėja širdies sto- nuo 30,24 mg. proc. (lemons, vi- Į nebūtų veltui, kviečia visus arti, j l f i g l 
vis tiems, nuo pirmo širdies smū­
gio atsigavusiems pacientams, ku­
rie stokoja magnezijos. Šitoks ma­
gnezijos reikšmės susekimas pa­
dės žmonėms saugotis nuo šir­
dies ligų dar gerokai prieš šir­
dies negerumų atsiradimą. Ver-
monto universitete šiomis dieno­
mis buvo susirinkę širdies apsau­
gos nuo ligų reikalų gydytojai 
(Seminar on Preventive Myocar-
diology). Ten ir buvo pranešta 
minėtas kanadiečių gydytojų su­
sekimas apie magnezijos reikšmę. 
Jie patarė leisti į veną magnezi­
jos skiedinio tiems žmonėms, ku­
rie turi širdies kraujagyslių skle­
rozę. 

ištremtas j Sibirą ir ten mirė 
m. 

tadienio vakarą. 
Skaniai būsite pavaišinti, lie­

tuviška daina atgaivinti ir, gro­
jant puikiam R. M. Trio orkest­
rui, linksmai galėsite pasišokti. 
Laukiame visų. J. M. 

pat ponų Krivių dukterį Virgi­
niją Krivytę, įgy:'usią rnag'-stro 
laipsnj. Nuo šio rudens Virgini­
ja pradėjo dėstyti ispanų kal­
bą ir ii.eratūrą Monroe Com-
munity College. Rochester, N. 

DR. VU BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 W e s t 63rd Street 
K a m p a s 63-č įos ir Cal i fornla 

Vai.: kasdien DUO 6—8 vai . v a k a r o . 
š e š tad ien ia i s 2—4 vai . 

Trečiad. ir kitu la iku paga l sutart i -
Ofiso telef. 478-4042 

Rezid. tel. VVAlbrook 5-3048 

DR. C. K. BOBELIS 
I n k s t e i r Š l a p u m o T a k u 

C h i r u r g i j a 
Te l . 6 9 5 - 0 5 3 3 — E l g i n 
4 2 5 N o . L i b e r t y S t r e e t 

R o n t e 2 5 , E l g i n , I l l i n o i s 

Maistas — Vaistas 

Normaliai besimaitinąs žmo­
gus dažniausiai turi pakankamai 
magnezijos savo širdies raumeny­
se. Įdomu, kad kitose kūno vieto­
se magnezijos kiekis nesvyruoja 
taip reikšmingai. Širdimi nega­
luojančiųjų ir sveikų žmonių ma­
gnezijos kiekis ne širdies raume­
nyse būdavo vienodo gausumo. 
Tik pas širdininkus širdies rau­
menyse magnezijos sumažėjimas 
veda prie katastrofos. 

Čia prisiminkime, kad labai 
maži kiekiai reikalingi žmogaus 
maiste jodo — be tų mažų kie­
kių jodo žmogus gauna sutriki­
mą gūžio liaukos veiklos )thy-
roid gland). Susekta, kad maži 
kiekiai cinko (zinc sulfate) gydo 
žaizdas ir tolina sklerozę kojose 
ir kitose kūno vietose. Taip pat 
susekta, kad maži kiekiai chemi­
kalų įtakoja žmogaus psichikos 
stovi. Dar medicina mažai žino 
apie mažo kiekio įvairių minera­
lų — metalų įtaką žmogaus kū­
nui. U5 tai mes visi šiandien nau­
dokimės visomis medicinos turi­
momis žiniomis apie mažus mi­
neralų — metalų kiekius, taip 
naudingai įtakojančius mūsų kū-
ną. 

Apie 70 proc. magnezijos, besi-
randančios mūsų kūne, yra kau­
luose. Kraujuje magnezijos būna 
nub 1 iki 3 mg. p-oc. Minkšto­
sios kūno dalys magnezijos turi 
daugiau negu kalcijaus. Darant 
su gyvuliais bandymus — jiems 
labai sumažinant magnezijos kie­
kį —gaunamas padidintas jaut­
rumas, kraujagyslių išsiplėtimas 
ir mirtis su konvulsijomis. Iki šiol 
Buvo žinoma, kad magnezijos kū­
ne yra reikalinga geresniam ami­
no rūgščių sunaudojimui, iš jų 
formuojant baltymus. Nustatyta, 
kad normaliose sąlygose magnezi­
jos 0,27 gramo per parą žmogui 
yra pakankama doiė. Kitaip skai­
čiuojant: suaugusiam — 3.4 mg. 
kūno svorio kilogramui, vaikams 

Latest poli indicates 
wet shirts prefer Electric dryers 

LUge .marguu^ 

a 

Ir kodėl ne? 

Gazdnio džiovintuvo karštis yra koncentruotas. Elektrini* 
džiovintuvas yra kitoks. Jo spinduliuojanti šilima apsupa 

šlapius marškinius ir išdžiovina rankoves, apykaklę, rankogalius, 
sagų skylutes, viską kartu. Greit ir švelniai. Klostės ir kantai 

nesiraukšlėja. Nenuostabu, kad slapiems marškiniams geriau 
patinka be liepsnos elektrinis džiovintuvas kiekvieną dieną. 

Commonwea!th Edison Company 

The bright new ideas are Electric* eb.fe.to. 

TeL o f i s o H E 4-5849. rez. 388-2233 

DR. PETER T BRAZIS 
GYDYTOJAS TU CHIRURGAS 

2 4 3 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
VaL: pirm. ketv . 1-4 v a k a r e 7-9 
antr. , p e n k t 1-5, tree. i r š e š t t ik 
sus i tarus . 

Dr . Ant . R u d o k o kabinetą pe-5me 

DR. EDMUND E. CIARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2 7 0 9 W e s t 5 1 s t S t r e e t 
1 E L . G B 6-2400 

Va i . pagal sus i tar imą: Pirmad. ir 
ir ke tv . 1—4 ir 7—9: antrad . ir penk-
tad. 10 -4 : šestad. 10-2 va i . 

Ots . 735-4477. Rez. P R 8-69C0 

DR. L DECKYS 
G Y D Y T O J A I R C H I R U R G f i 
S P E C I A L Y B E — N E R V Ų IR 

EMOCINES LIGOS 
CRAVVFORD M DICAL BUILDING 

6449 So. v^daski R o a d 
Va landos paga l sus i tar imą 

Rez . TeL GI 8 - 0 8 7 3 

DR. W. M. EISIN EISMAS 
Akušer i ja ir moterų l igos 

Ginekologine Cnrurgi ja 

6 1 3 2 S . K e d z i e A v e . , W A 5 - 2 6 7 0 
V a l a n d o s pagal sus i tar imą, Jei n e ­

ats i l i ep ia , skambint i : M I 3-0001. 

Ofiso H E 4-1818. R e z . P R 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
S P E C I A L Y B E V I D A L S LIGOS 

2 4 5 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
(71-os ir Campbell A v e . k a m p a s ) 

Pirm. ir p e n k t 2 — 8 p. p. 
Antr. ir ketv . 9 — 11 t r. 

Ir 4—8 p. p. šežtad. 9 v. r. iki 1.2 d. 

D;R. FRANK PLECKAS 
O P T O M E T R I S T A S 

K a l b a l i e t u v i š k a i 

2618 W . 7 1 s t St . — T e l . 7 3 7 - 5 1 4 9 
Tikrina a k i s . Pr i ta iko ak in ius ir 

"contact l enses" . 
Vai. p a g a l susitarimą. Uždaryta treč . 

Ofiso teL P R 8 - 2 2 2 0 
N a m u - rezid. — P R o s p e c t 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O E g A 

V A I K Ų L I G O S 
2 6 5 6 W e s t 6 3 r d S t r e e t 

P i rmad . , antrad. , ketvirt . Ir penkt. 
n u o 12 iki Z vai . ir n u o 5 iki 8 
vai . vafc. šeStad. nuo 1 ik i 4 vai. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
S P E C I A L Y B E V I D A I S LIGOS 

5 1 5 9 S o u t h D a m e n A v e n u e 
Tel. Of i so P R 6-7800: N a m ų 925 -7697 

V a l a n d o s t ik pagal susi tarimą. 
Trečiadieniais uždaryta. 

O f s . P O 7 - 6 0 0 0 R e z . G A 3 - 7 2 7 8 

DR A. JENKINS 
GYDYTOJAS JR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien n u o 1—4 p. p. ir fc 
iki 8 vai. Trečiad. ir eeetad. uždaryta 

Telef. - 423-2660 

D R. L R I N G U S 
R E N T G E N O L O G A S 

9 7 6 0 S o u t h K e d z i e A v e n u e 
Vai. p i rmad. , antrad.. ketvlrtad. Ir 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč . i r 
ŠeStad S v. r. iki 3 v a i , popiet. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
S P E C . O R T H O P E D I J O S LIGOS 

2 7 4 5 W e s t 6 9 t h S t r e e t 

TeL 7 3 7 - 2 2 9 0 : o f i so i r r e z i d e n c i j o s 
Priima l igon ius t iktai susitarus — 

{ B j appointment) 

Of i so tr buto teL O L y m p i c 2-1381 

DR. F. V. KAUHAS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

1 4 0 7 S o . 4 9 t h C o u r t , Cicero 
Vai. kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad 
ir seš tad . tik susitarus. 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
5 5 4 0 S . P u l a s k i Rd. 

VIDAUS LIGŲ IR K R A U J O 
S P E C U L Y B f i 

Va.Ia.Edoe pagal «u8itar1raa 
S k a m b i n t 5 8 5 - 2 5 2 5 

Telef veikia 24 vai. 

TeL — R E U a n c e 6-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
1YDYTOJAS LR CHIRURGAS 

( Lietu ria g y d y t o j a s ) 
3 9 2 5 W . 5 9 S t r e e t 

Vai.: pirmad., antrad. . ketvirtad. Ir 
p e n k t a d . nuo 12—4 vai . p. p. S—8 
vai . vak., Seštad. 1 2 — 2 vai. p. p 
treč iad. uždaryta. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
I n k s t ų , Pūs l ė s i r P r o s t a t o 

C H I R U R G I J A 

O f i s a s 2 4 5 4 W . 7 1 s t S t r e e t 

V a i . : a n t r a d . n u o 2 - 5 p o p i e t , 
k e t v i r t a d . nuo 6 - 8 v a k a r © 

Ofiso t e l . 7 7 6 - 2 8 8 0 ; E e z . 4 4 8 - 5 5 4 5 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KCDtKrrj m V A I K T J L I G Ų 

S P E C I A L I S T E 
M E D I C A L B U I L D I N O 

"156 South W«at«rn Avenue 
Pirmad. , antrad. , kevirt . Ir penkt 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p . p. ir nuo 
6—8 vai. vakare . T r e i l a d . nu» 
11 r a t ryto ik i 1 vai. p.p., SeStad 
11 Tai. ryto iki S vai. p .p . 

Ofi*o telef . R E 7-1168 
Rez. te l . 2 3 9 - 2 9 1 9 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

A d r e s a s : 4 2 5 5 W . 6 3 r d S t r e e t 
O f i s o teL R E l i a n c e 5 -4410 

Rez . GRoveUUll « -06 l7 
Valandos: p irm. ir ket . nuo 12 Tai 
iki 2 vai . p. p. ir n u o 7 iki S v. rak. 
•atr. i r p e n k t nuo 12 iki 2 vai . p.p. 
ir v a k a r a i s pagai sus i tar imą. 

DR. P STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

B e n d r a praktika ir chirurgija 
Of isas 2750 \V. 71st Street 

Telefonas 925-8296 
Valandos: 2—S v. r. , penktad. 19—13 
T. r., 2-8 v. vak. ŠeStad. 1-4 v. v a ­
karo. Sftkmad. ir trečiad uždaryta 

Rez id . teL W A 5-3099. 

DR. VYT. TAURAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

B e n d r a p r a k t i k a i r m o t e r ų l i g o s 
Ofisas ir rez. 2652 W. 59 th St. 

Tel . PRospec t 8-1223 
Ofiao vai , : Pirm., antr., trec . - Ir 

penkt. nuo 2 iki 4 va i . ir a u e 6 iki 8 
r. v. Še i tad . 2—4 va i . popiet ir kitu 
laiku pagal susitarimą. fc 

Of. TeL H E 4-2123, N a m u OI 8-6195 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 
2 4 5 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

P r i i m i n ė j a liooniuA tik sus i tarus 
Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 vai . vak, 

Tr«č iad . Ir Seštad. uždaryta 

TeL of iso ir b a t o O L y m p i c 2-415ft 

DR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

4 9 3 8 W . 1 5 t h S t r e e t , C icero 
K a s d i e n 1—3 vai . Ir 6 — 8 vai. vak 

isakyrus treč iadien ius 
• W — » • t t š » 12 Iki 4 popiet. 

DR. MAAIJA LINAS 
A K U Š E R I J A I R M O T E R Ų L I G O S 

2 8 1 7 W e » t 7 1 s t S t r e e t 
Te le f . H E m l o c k 6 - 3 5 4 5 

(Ofiso Ir rez idenc i jos ) 
- •+.- Ta landos pa«al sus i tar imą 

Ofiso teL P R 8-777*. Re*. P R 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2 8 5 8 W«wt 6 3 r d S t r e e t 
Priima tik sus i tarus 

Valandos pirmad., kef*- _ J — 8 Tai 
antrad Tai 

TeL PRospec t 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

G Y D Y T O J A TR C H J R U R G f i 
6 6 4 8 S o n t h A i b a n y A v e n u e 

Vai.: p irm. , antrad., k«tv. 6—g Tat 
vaM... pemkt. ir SeStad. 2—1, popiet 

Ir k i tu laiku p a s a i sus i tar imą 

TeL o f i s o P R 6-644«, rez. H E 4-3150 

DR. F. C. VVINSKUNAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

3 1 0 7 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
Vai.: 2 iki 4 v. p. ir 7 iki 8 T . T. 

T r e g - t r seštad. pasral s u s i t a r i m ą 

DR. PETRAS ZLI0BA 
G Y D Y T O J A S I R x J H I R U R O A S 

6 4 4 9 S o n t h P u l a s k i R o a d ' 
>flso tel. 767-2141 \ a m w 63O-4830 

Vai : pu-mad., anta-ad^ p e n k t a i . 1-4 
u 6-S T. T. ketvirt. 6-8 v. vakare . 
šeš tad ien ia i s 11-1 va i . popiet 

file:///VAlbrook
http://eb.fe.to
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Maskva Lietuvoj 

BRUTALIAI VARŽO RELIGIJA 
Mums pavyko gauti pilną teks- teles, organizuoti sportą ar bib-

tą potvarkių, išleistų Vilniuje liotekas, tačiau jiems pirmon 
J. Rugienio, kuris yra komisą- eilėn rūpi savos partijos reika-
ras religiniams reikalams (ofi- las, o ne sportas ar švietimas 
cialiai vadinamas Religinių rei- per bibliotekas, dėlto ir skelbia 
kalų įgaliotinis). Tie potvarkiai draudimus toje srityje reikštis 
pavadinti "Religijų reikalų ta- tikintiesiems, 
rybos prie TSRS ministrų ta- Tame pat paragrafe draudžia-
rybos įgaliotinis dėl kultų jsta- ma tikintiesiems "rengti bet ko-
tymų taikymo tvarkos". kius susirinkimus, ratelius ir 

Visų pirma krinta į akis, kad kt., nesusijusius su religinėmis 
Rugienis oficialiai paskelbtas apeigomis". Reiškia, nevalia 
esąs TSRS — taigi Tarybų Są- šaukti susirinkimų, burtis į ra-
jungos, ne "Tarybų Lietuvos" telius, siekiant religinio švieti-

ČILE PRIEŠ SUNKŲ SPRENDIMĄ 
Ar komunistų kandidatas taps prezidentu? 

P. GAUČYS Kai krikščionys demokratai 
atėjo į valdžią ir prezidento 
Frei nepaprastą laimėjimą sekė 
kitas triuškinantis laimėjimas 
1965 m. rinkimuose į kongresą, 
daug kas pranašavo, kad krikš­
čionys demokratai valdys kraš­
tą per sekančius 30 metų. Jie 

tijos, kuri anksčiau ėjo iš lai­
mėjimo į laimėjimą. 

Susivieniję kairieji 

Tuo pačiu metu, kai krikščio-

vadorą Allende. šį kartą Allen-
dę rėmė ir dalis maištingųjų 
krikščionių demokratų. Visuo­
menės opinija ir šiaudiniai rin­
kimai per ištisus metus prana- į baigoje "raudonajai armijai už-
šavo. kad dešiniųjų kandidatas Į nejus" pusę Europos, nuo lais-
Alessandri lengvai nugalėsiąs į y^ p a s a i u į0 buvo atskirtas 
Allendę ir Tomicą. Alessandri j skaičiui puikių tautų, nulei-

buvo lyginami su Meksikos re- nys demokratai išgyveno savo j buvo populiarus tautoje vien- j <jžiant geležinę uždangą nuo 
voliucine partija, kuri tebestovi J vidinius sunkumus, Centro ra- | gungis, kiekvieną dieną pėsčias Lenkijos iki Bulgarijos Tolima-

dikalų partija keitė rinkiminę į einąs ir grįžtąs iš darbo, neda- m e miežinės uždangos'gale pa-
programą iš dešines j kairę ir lyvaująs partinėse intrigose ir : s i l i k o 1-^33 fcfc 
stengėsi sudaryti rinkiminę ko- | sugebąs patraukti ne tik aukš- ! 

TURKIJOS REIKŠME ARTIMUOSE 
RYTUOSE 

Tai stipr* jėga Atlanto santarvėje 
JONAS VĖBRAS 

Antrojo pasaulinio karo pa-

prie valstybės vairo nuo 1930 m. 
Nors Čilė nėra Meksika jau vien 
todėl, kad ji yra viena iš labai mažas žemes 

_ - - , plotas, — tai mažoji provincija 
ministrų tarybos įgaliotinis. Tai- mo, moralinio auklėjimo, nes I nedidelio skaičiaus tvarkingai; aliciją su Čilės-socialistų ir ko- Į tesnę, viurinę, bet ir iemesnią- į TraMj3i Beveik neapginama gi religinių reikalų kontrolę Lie- teleidžiama tik burtis aptarti 
tuvoje rezervuoja sau Maskva religines apeigas... šitokių su-
ir Rugienis tėra tik Maskvos varžymų nebuvo nė caristinėje 
komisaras Lietuvos dvasininki- Rusijoje. Komunistai įvedė daug 
jai ir apskritai religijos reika- žiauresnę diktatūrą, 
lams kontroliuoti. Maskva net * 
sąžinės reikaluose lietuviams Dvyliktas paragrafas drau-
laisvės nepalieka, o laiko savo džia daryti susirinkimus net 
rankose ir vykdo diktatūrišką religinės bendruomenės turto 
kontrolę per savo pastatytus tvarkymo reikalu ir kulto turto 
žmones, kurie priklauso tiesiog naudojimu klausimu be rajono 
Maskvai, net ne kvislinginei ar miesto vykdomojo komiteto 

veikiančių demokratijų Lotynų Į munistų partijom. 
Amerikoje, vis dėlto krikščionių 
demokratų pastangos radikaliai 
perkeisti Čilės visuomenę susi­
laukė pasipriešinimo ne vien 
tik iš turtingųjų sluoksnių, ku­
rių privilegijos būtų buvusios 
apkarpytos, bet taip pat ir iš 
gausios čiliečių vidurinės kla­
sės, kuriai mokesčiai būtų buvę 
smarkiai padidinti, norint įvyk­
dyti krikščionių demokratų su­
projektuotas reformas. 

Tačiau, kad 1965 m. buvo iš­
rinkta pusė senato narių, tas 
laimėjimas negalėjo tuojau pa­
virsti naujųjų reformų įstaty­
mais. Reikėjo keleto metų, kol 
prez. Frei programa, kaip suči-
linimas amerikiečių valdomų va­
rio kasyklų (įsigijimas 5 1 % va-

"Tarybų Lietuvos" vyriausybei, leidimo, be tokio leidimo nega 
* Įima atlikti apeigų po atviru ] Vlduria^ U a s ė s pasipriešinimas 

Kaip sarkastiškai atrodo pa- dangumi ar tikinčiųjų butuose. 
čiame pirmame paragrafe po- Reiškia, be komunistų pareigū-
sakis, kad "bažnyčia atskirta nų leidimo kunigas Lietuvoje 
nuo valstybės", kada valstybė negali pašventinti kryžiaus, jei 
nė nemano būti atskirta nuo kas pastatytų prie savo sody-
Bažnyčios ir kišasi į bažnytines bos ir t. t. 
smulkmenas ir Į gyvybiškuo- ^ ^ VKngnSaa ^ 
sius Bažnyčios reikalus. . ; , „ , • • • > 

^ ^ * ba: "Religiniams centrams, re-
Ketvirtame paragrafe sako- liginėms bendruomenėms ir kul-

ma, kad "Tikintieji, sudaran- to tarnams draudžiama a) reng­
tieji religinę bendruomenę, gali ti specialias vaikų, jaunuolių 
pagal sutartį gauti iš rajono — ir moterų maldos apeigas, taip 
miesto vykdomojo komiteto ne- pat ratelius, grupes ir religi-
mokamai naudotis specialius nes apmokymo sueigas; b) reng 
maldos namus". Taigi Lietuvo- ti tikinčiųjų sueigas 'šventosiose 
je laužomas net pačios komu- vietose'..." 
nistmės vyriausybės nuostatas. Vaikų, jaunuolių sielovada y-
skelbiant, kad gali gauti maldos ra kitokio pobūdžio, ir šis drau-
namus nemokamai, kai tuo tar- dimas yra aiškus sąžinės lais-
pu iš tikinčių plėšiamos aukštos vės varžymas, kokio nebuvo nė &įūijįį o'ugaTužsitęsusi sauš-
kontribucijos už bažnyčias, ku- žiauriais caristinės Rusijos lai- m peT pastaruosius dvejus me 
rias jie patys pasistatė be Mask- kais. Komunistų diktatūra šiuo ^ l a b a i suvargino ūkį. Viso to 
vos, be komunistų partijos pa- atveju pralenkia net nacius ir 
galbos ir talkos. fašistus, kurie panašaus drau-

Komunistinei diktatūrai ir to- dimo netaikė, 
talistinei prievartai labai būdin- * 

Naujosios partijos pirmas rin­
kiminis mėginimas įvyko 1969 
m. kovo mėn. kongreso rinki­
muose, kai buvo renkama antro­
ji senato narių pusė įr visi Že­
mųjų rūmų atstovai. Rinkimus 
laimėjo dešinieji. Socialistai su 
komunistais laimėjo po kelis at­
stovus, radikalai su savo kai­
riąja programa smarkiai pra­
laimėjo, o krikščionys demokra­
tai nusmuko dar 6rr. Visus nu­
stebino dešiniosios Nacionalisti­
nės partijos laimėjimas, kurį 
nusipelnė ne tiek pati partija, 
kiek jos kandidatas į 1970 m. 
prezidentinius rinkimus — Jor-
ge Alessandri. 

Šitie įvykiai paskatino krikš­
čionių demokratų "maištingą" 
grupę ieškoti vienybės su kairio­
jo sparno partijom prieš J. A-

ją gyventojų klasę, kurios ge­
rovę krikšč. demokratų vyriau­
sybė buvo gerokai pakėlusi 

Visai suprantama, kad 1970 
m. rugsėjo 4 d. prezidento rin-

piokštuma, nedidesnė už Dela-
ware valstiją, yra vienintelė 
Turkijos dalis, kuri randasi Eu­
ropoje. Jei toji žemės dalis bū­
tų pasidariusi Rusijos satelitu, 

kimai buvo laukiami su didele | raudonieji būtų įsistiprinę Eur 

rio kasyklų akcijų), žemės re- į lessandri 1970 m. rinkimuose. 
forma, smarkus išplėtimas mo­
kyklų tinklo, ūkininkų ir lan­
dynių gyventojų suorganizavi­
mas, buvo priimta ir tuo metu 
vidurinė klasė pradėjo keršyti 
už padidintus mokesčius ir padi­
dėjusias valdžios išlaidas. Vyra­
vusi krašte infliacija su prez. 
Frei atėjimu į valdžią žymiai 
sumažėjo, bet 1967 m. vėl pra-

gas 9 paragrafo punktas apie Keturioliktas paragrafas skel- n u o taįkas. Per 1967*1X1.* savival 
raudonųjų pareigūnų teisę kont- bia: "Vyskupijų kurijoms ir ki- d y b i ų „nirimus, kuriuos krikš-
roliuoti tikybinės bendruome- tiems panašiems religiniams č i o n y g d e m o k r a t a i n o r ė jo padą-
nės, parapijų komitetus: "Vie- centram draudžiama naudoti jų 
tos vykdomieji komitetai turi žinioje esančias priemones ir 
teisę neleisti kai kurių asmenų turtą labdarybės reikalams, rem 
į (parapijos) vykdomojo orga- ti bažnyčiom ir vienuolynams..." 
no arba revizijos komisijos su- Nesinorėtų tikėti, kad šitokie 
dėtį. šios teisės neturi kulto tar- nuostatai skelbiami XX amžiu-
nai ir religiniai centrai". Reiš- je. Tai brutalus komunistinės 
kia, komunistai, valsčiaus ar ra- valstybės kišimasis į bažnyti-

i i - - • *• *• v • _ . . -. i v*v /»uu u v i n v n . 1 a u u i /ai . u I V I C LM. <S-~ 

jono va!d*oje esantieji žmones mus reikalus^kada jie patys . d ė j o \ J ~ i n u t a r i m a s * S 
turi teisę nušalinti, kuriuos jie skelbia valstybės atskyrimo nuo ' 

Tačiau, krikščionims demokra 
tams nutarus išstatyti savo pa­
čių kandidatą, o ne mėginti tar­
tis dėl bendro kandidato su kai­
riaisiais, maištininkų sparnas pa 
sitraukė iš partijos, sudarė "Vie 
ningos akcijos judėjimą" ir ieš­
kojo kandidato, kuris galėtų 
nugalėti J. Alessandri. 

Kadangi Čilės konstitucija ne­
leidžia prezidentą perrinkti ant­
ram terminui, krikščionys de­
mokratai savo kandidatu no­
minavo Radomirą Tomic, bu­
vusį ambasadorių Washing;one. 

Kairiųjų kandidatas 
į prezidentus 

Po ilgų derybų, radikalai, so­
cialistai ir komunistai, nors ir 

ryti savotišku plebiscitu prieš Į labai nenorom, savo kandidatu 

pasėka buvo nuolatinis kainų 
kilimas. 

Pakelti mokesčiai ir padidė­
jusi infliacija'atsiliepė į rinkėjų 

užsispyrusį kongresą (kuris ne­
leido prez. Frei vykti į JAV), 
balsavusių už krikščionis demo­
kratus skaičius nukrito nuo 42 
iki 36 %. 

Tais pačiais 1967 m. krikš­
čionių demokratų partijoje pra-

nominavo triskart prezidenti­
nius rinkimus pralaimėjusį Sal-

įtampa. Buvo tikimasi Alessand 
ri laimėsiant rinkimus, jei ne 
absoliutine dauguma, tai bent 
gausiant daugiausiai balsų. Ta­
čiau tikrovė pasirodė kitokia. 
Kairiųjų kandidatas Allende ne­
tikėtai gavo truputį daugiau 
kaip 36rr visų balsų, o dešinių­
jų Alessandri tik 35 %, o krikš­
čionių demokratų Tomic tik 28 
%. Per pastaruosius 10 metų 
Čilė vis krypo į kairę savo poli­
tinėje ir ūkinėje ideologijoje. 
Krikšč. demokratų kandidato 
Tomilo kova su Allende ir jo 
pažadai dažnai būdavo kraštu-
tinesni už komunistų ir tai jam 
pakenkė. 

Sunkiausias sprendimas 
Pagal Čilės konstituciją nė 

vienam kandidatui negavus ab­
soliutinės daugumos, kongresas 
iš dviejų daugiausiai balsų ga­
vusių prezidentu išrenka dau­
giausiai balsų gavusį kandida­
tą. Tenka laukti, kad taip bus 
ir šį kartą, ir kairiųjų kandida­
tas Allende bus išrinktas pre­
zidentu. Be abejo kongresas nė­
ra verčiamas būtinai taip pada­
ryti, juo labiau, kad čia dar 
visa daroma kongresą atkalbėti 
nuo tokio žygio. Tačiau, jeigu 
kongresas laikysis praeities tra­
dicijų, Allende bus išrinktas pre 
zidentu ir tuo atveju bus pirmas 
vakarų pasauly atveus, kad ko­
munistų atstovas demokratiniu 
būdu išrenkamas valstybės pre-

(Nukelta į 5 pusi.) 

tik nori, parapinio komiteto na- Bažnyčios dėsnį, šie suvaržymai 
rius, tačiau tos teisės neturi dva irgi pralenkia visus fašistų, na-
siniai vyresnieji. Koks grubus dų, caristų suvaržymus, 
komunistų diktatūrinės valdžios šešioliktas ir septynioliktas 
kišimasis į bažnytinius reikalus! paragrafas skelbia, kad religi-
Kcmunistiniai pareigūnai turi nės bendruomenės gali būti už-
pilną teisę šeimininkauti para- darytos, kulto namai iš jų atim-
pinių komitetų sudaryme, tik ti. Tokiu atveju visi daiktai iš 
kunigai nuo to nustumti. brangiųjų metalų, liustros, ki-

* limai, baldai perduodami vietos 
Vienuoliktame paragrafe skel- finansinėms įstaigoms, meno 

biama, kad "religinės bendruo- vertybėms — muziejams. Tai 
menės, kulto tarnai neturi tei- dar vienas apgrobimo pavyzdys, 
sės užsiiminėti labdarybės veik- Jeigu nuosavybė priklausė re-
la". šitokį sprendimą skelbia ginei bendruomenei, tai jai lik-
komunistų partija, kuri garsina- viduojantis ji turi pereiti tos 
si neva varguomenės užtarėjai, tikybinės bendruomenės centrui. 
Jeigu jai rūpėtų varguomenė, Ta nuosavybė įgyta tikinčiųjų 
ji paliktų visiems laisvas ran- aukomis, tai ir turi pasilikti ti­
kas vargo žmogui padėti, tačiau kinčiųjų, o ne komunistų parti­
jai rūpi kiek galint labiau su- jos ar jos padalinių nuosavybe, 
varžyti bažnytinę veiklą, tai tą Paskutiniame paragrafe (20) 
ir vykdo, nors tuo būdu atima- valdžios organams paliekama 
ma dalis pagalbos vargo žmo- teisė nutraukti kulto tarnų (ku-
nėms. nigų) registravimą ar net "pa-

Kunigams. parapijoms drau- traukti griežtesnėn atsakomy-
džiama "rengti ekskursijas, vai- bėn", taigi atimti teisę eiti ku­
ku ir sporto aikšteles, atidaryti nigo pareigas, bausti kalėjimo 
bibliotekas". Jeigu komunistam ir kitomis bausmėmis, 
pirmon vieton rūpėtų žmonių Ta trumpa nuostatų apžvalga 
laisvė ir gerovė, žmonių švieti- atskleidžia, kokią brutalią priė-
mas, jie nevaržytų laisvės reng- vartą turi pakelti Lietuvos ti-
ti ekskursijas, kurti vaikų aikš- kintieii. J. Pr. 

per lėto reformų vykdymo ir 
privedė prie kairiojo sparno 
"maištingų" kandidatų laimėji­
mo partijos rinkimuose. Visa 
tai prisidėjo prie atbaidymo už­
sienio ir vidaus kapitalų inves­
tavimų krašte, o tai savo ruožtu 
neigiamai paveikė Čilės ūkį. 
Nors vėliau prez. Frei suvaldė 
savo partiją ir buvo neginčija­
mas jos vadas, bet vidaus nesu­
tarimai ir kairės ir dešinės pul­
dinėjimai žymiai sumažino ža-

azijos širdyje. 
Šiam tikslui pasiekti Krem­

lius skubiai suplėšė taikos ir 
draugiškumo susitarimus ir pa­
reikalavo Turkijos sąsiaurio 
Dardanelų bendros kontrolės, 
kas būtų Rusijai davęs domina­
vimą Trakijoje. Tai įvyko 1945 
metais. Tada Rusija turėjo di­
džiausią armiją pasaulyje ir jos 
jėgos buvo tik kelių valandų 
nuotoly. Bet atsitiko kažkas ne­
tikėtino: žmonės, kurie stovėjo 
ant raudonųjų tako su milžiniš­
ka jėga, be sąjungininkų, nepa­
sitraukė. Jų vyriausybė atmetė 
raudonųjų reikalavimą. 

Kremlius susvyravo ir Rusija 
neturi Trakijos ar bet kurios 
kitos Turkijos žemės. 

Turkija yra labiausiai išsiki­
šusi NATO organizacijos dalis. 
Apsupta komunistų jėgos iš 
dviejų pusių ir arabų valstybių 
iš kitos, karo atveju ji būtų lyg 
sala. Tačiau nė vienas karo 
mokslo žinovas, nei sumanus 
valstybininkas nepranašauja ka 
riškos katastrofos Turkijai. 

Sov. Rusija, nors niekas jos 
nemano užpulti, savo sienas stro 
piai saugo. Siena su Turkija y-
ra apšviesta stipriomis neono 
šviesos lempomis. Vakarinėje 
Turkijos pasienio dalyje komu­
nistų įrengtos šviesos parodo 
pavergtos Bulgarijos žemę. Ry­
tinėje dalyje tūkstančius mylių 
gilyn į Aziją, beveik kalno Ara­
rato šešėly, Rusijos kareiviai 
turi paskutinius postus, čia ge­
ležinės uždangos siena neskiria 
satelitinės valstybės, nes už jos 
yra pati Rusija Tai yra vienin­
telė siena, kur Rusijos kariai 
tiesiogiai susiduria su NATO 
ginklais. 

Ši tolima ir mažai žinoma ge-

racijose. šitie karai nebuvo to­
limi ginčai, bet kraujuotos tra­
gedijos. Daug turkų dar atsi­
mena tėvą, dėdę ar senelį nu­
kankintą bent viename iš tų ka­
rų. Nė vienas turkas nėra ra­
mus, kol jo kraštas nėra pasi­
ruošęs karui su savo senu prie­
šu — Rusija Kai Rusija įsiver­
žė į Turkiją 1877 m., viena iš 
jų divizijų buvo atmušta tik 
keletos šimtų turkų, bet nė vie­
no turko neliko gyvo. 

Turkų yra arti 30 mil., iš ku­
rių 19 mil. gyvena ūkiuose, kur 
jie augina kviečius, tabaką, med 
vilnę, apelsinus ar daržoves. A-
pie pusė milijono turkų kariai-
Maždaug pusė Turkijos tautinio 
biudžeto išleidžiama jų apmo­
kymui bei operacijoms. Turkas 

/tarnauja kariuomenėje dvejus 
metus. Bet ir į atsargą išėjęs 
turkas karys yra visuomet pa­
siruošęs ginti savo kraštą. Jie 
žino, kad karo atveju priešas 
įsiverš iš visų pusių ir kad jų 
reikia užmušti kiek galima dau-
giau. Turkai negarbina, kaip 
japonai, tuščios mirties. Jie mirs 
ta tik priešo pakirsti. Turkai 
priešo nepasigaili. 

Paskutinį kartą Turkija pasi­
rodė Korėjos kare. Jos laikyse­
na stebino generolus ties 38-ta 
paralele. Tenai didžiausią rau­
donųjų spaudimą laikė ameri­
kiečiai. Tai atsitiko laike žiau­
rios žiemos 1950 m. Sąjunginin­
kų štabe buvo žinia, kad pir­
moji turkų brigada iš 5000 vy­
rų buvo apsupta komunistų tri­
jų divizijų (apie 30,000 vyrų-) 
ir todėl ji buvo beveik nura­
šyta. Tačiau tos priešo divizi­
jos neįstengė užimti kelio, ku­
riuo traukėsi sąjungininkai ka­
riai. Po to gyvieji iš turkų bri­
gados be maisto ir amunicijos 
su sužeistaisiais grįžo į štabą ir 
jų vadas piktai pareikalavo pa­
aiškinti, kodėl buvo traukiama­
si. 

Ką reiškia Turkija NATO or­
ganizacijai? Ji yra svarbiausias 
los organizacijos narys dešinio­
jo sparno gynimosi linijoje. Tur­
kijos uždavinys yra atmušti rau 
donųių įsiveržimą nuo Juodosios 
jūros-

Ką Turkija galėtų daryti ri­
botame kare? Kiekvienu atveju 
daugiau, negu bet kas kitas. 
Ji turi 20 paruoštų divizijų- Tai 
yra didžiausia pavienė jėga Ar-

ležinės uždangos dalis turi 362 j timuosiuose Rytuose. 
I mylias ilgumo. Nors ten nėra 
j buvę karų jau 47 metus, bet 
j paruoštos kariuomenės nuotai-
I ka yra tokia kad ji kiekvienu 
, momentu laukia užpuolimo ir 
pasiruošusi ataką atmušti bet 
kokiu laiku. 

Pagrindinė tokio budrumo 
priežastis yra nepasitikėjimas 

Lietuviai tremtiniai plačiose Sovietų Sąjungos šiaurės tundrose 1956 R u s l J a i r 3 0 3 neapkentimas. Tur-
metais. Sėdi vysk. Ramanauskas. Stovi iš kairės kunigai: Tadas Bu- w J a Su Rusija yra kariavusi 

vesį krikščionių demokratų par- Į draitis, Juozas Vaitelis, Albinas Jonušas, Teodoras Jokubauskas t bent 13 kartų aštuoniose gene-

Turint galvoje nublatrnį Ru­
sijos grasinimą Turkijai, yra 
aišku, kodėl Turkijos žmonės 
nenusigąsta Rusijos, 

Rusija galiausiai įsitikino, 
kad Turkija pagrobti neįmano­
ma. Norėdami tai padaryti, jie 
turėtų išžudyti ne tik ją suti­
kusią kariuomenę, bet ir civi­
lius žmones. Šitas faktas ir yra 
sulaikęs Rusiją prie Turkiįo* 
sienos. 
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Niekada! — sušuko Abelis, bučiuodamas jo 
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STUDIJUOJA TEOLOGIJA 

Vienos universiteto teologi­
jos fakulteto duomenimis šių 
metų vasaros semestre teologi­
ją studijavo 384 studentai. 
Ypatingo dėmesio sukėlė fak­
tas, kad didesnė pusė studentų 

nesirengia būti kunigais, bet 
studijuoja teologiją norėdami 
geriau pažinti katalikų tikėji­
mą ir gauti teisę kaip pasaulie­
čiai dėstyti religiją gimnazijose 
ir kitose mokyklose. Pasaulie­
čių studentų tarpe teologiją 
studijavo ir 36 studentės 

ranką. 
— Palik tą ranką! Ji buvo pastvėrusi tavo tėvo kak­

lą jo mirties akimirką. Palik ją! Bet manęs neap eiskite. 
Melskitės už mane 

— Tėve. Tėve: - maldavo Jaokinė. 
— Kodėl aš buvau toks pavydus, toks blogas? Ką 

padariau, kad tokiu tapau? Kokį pieną žindau? Ar tai 
buvo kokie apžavai, apnuodiję mano kraują? Kodėl gi­
miau neapykantos žemėje? Žemėje, kurios šūkis ga'ėtų bū­
ti: "Nek-sk savo artimo kaip pats savęs", nes gyvenau sa­
vęs nekęsdamas. Mes visi čia gyvename neapsikęsdami. 
Bet... atveskite man vaiką. 

— Tėve! 
— Atveskite vaiką! 
Ir kaip vaikas prisiartino: 
— Ar tu man atleidi? — jį paklausė. 
— Nėra už ką atleisti — tarė Abelis. 

— Sakyk taip, prisiglausk prie senelio, — jam kal­
bėjo motina. 

— Taip, — prašnabždėjo vaikas. 
— Sūnau, pakartok garsiau, aiškiai pasakyk, kad 

man atleidi. 
— Taip. 
— Šitaip, nes vien tik tavo, kuris dar neturi proto, 

vien tik tavo, kuris tebesi nekaltas, man reikalingas at­
leidimas. Ir neužmiršk savo senelio Abelio, kuris tau da­
rydavo piešinius. Ar tu jo neužmirši? 

— Ne! 
— Niekada jo neužmiršk, sūnau, niekada neuž­

miršk! Ir tu, Elena... 
Elena, nuleidusi akis, tylėjo. 
— Ir tu, Elena... 
— Aš, Joakinai, jau seniai tau esu atleidusi. 
— Ne to prašiau. Vien tik noriu tave matyti kar­

tu su Antonija. Antonija... 
Vargše moteris nuo ašarų patvinusiom akim su­

klupo prie savo vyro galvos, lyg norėdama ją apsau­
goti. 

— Tu čia esi buvusi auka. Negalėjai manęs pagy­
dyti, nes aš tavęs nemylėjau. 

— Taip nesakyk! 
— Tai sakau, tai turiu pasakyti, ir tai sakau čia 

visų akivaizdoje Aš tavęs nemylėjau. Jeigu būčiau my­
lėjęs, būčiau pasveikęs. Tavęs nemylėjau. Ir dabar man 
skaudu, kad tavęs nemylėjau". Jeigu galėtumėm pradėti 

iš naujo... 
— Joakinai! Joakinai! — sudaužyta širdim šaukė 

vargšė moteris. — Nesakyk tokių dalykų. Pasigailėk 
manęs, pasigailėk savo vaikų, savo vaikaičio, kuris tave 
girdi, nors, atrodo, nesupranta, tačiau vieną dieną... 

— Todėl ir sakau iš gailesčio. Ne, nemylėjau aš 
tavęs, nenorėjau tavęs mylėti. Ak, kad taip galėtum vėl 
pradėti! Dabar, tik dabar aš... 

Žmona jam neleido užbaigti, savo lūpom pridengda­
ma jo merdinčią bumą, lyg norėdama sugerti jo pa­
skutinį atodūsį. 

— Joakinai, tai tave išgelbsti. 
— Mane išgelbsti? Ką tu vadini išgelbėjimu? 
— Jeigu panorėtum, tu dar galėtum keletą me­

tų pagyventi. 
— Kam? Kad tapčiau seniu? Kad visiškai pasen-

čiau? Ne, nenoriu persenti! Savanaudiška senatvė tėra 
tik vaikystė, kurioje tvyro mirties įsisąmoninimas. Senis 
yra vaikas, žinąs, kad jis mirs. Ne, nenoriu tapti se­
niu. Pavyduliaudamas barčiaus su vaikaičiais, jų ne-
kęsčiau... Ne, ne.. Gana tos neapykantos! Galėjau ta­
ve mylėti, privalėjau mylėti, tai būtų buvęs mano iš­
sigelbėjimas, bet nepanorėjau. 

Jis nutilo. Nenorėjo ar nebegalėjo tęsti. Išbučiavo 
savuosius. Po kelių valandų paliovė plakusi jo pavar­
gusi širdis. 

* 
C Pa baiga) 



D R A U G A S , a n t r a d i e n i s , 1970 m. spalio mėn. 1 3 d. Vanotu Daiktu Išpardavimas 
Treč. ir ketv., 14 ir 15 spalio mėn. 
tarp 8:30 vai. ry to ir 8 vai. vak. 

6820 South Washtenaw Avenue 
Gera proga įsigyti rūbų 

siuntimui Europon! 

R E A L E S T A T E 

P E L N I N G A S N A M A S 

T a v e r n a i r 47 th i r Kedzie 
3 buta i . 

L I S K U S — 434-8786 

R. L . S E W E K S E R V I C E 
614* SO. VHIVrUE STREET 

Vamzdžiai :»tk.em.šami, naudojant 
"Electric power rodding*'. Atkemša-
me sinkus, tualetu.-, vonias. Išvalom 
"cateh basu^" kr 'gT«"»se traps'". 

TELEF. — 737-0030 

Complete F u r n a c e Service 
Expeit repair and cleaning oi aoy 
make furnace or boil«-r. 
\VIII.IAMS DiraOVEME. \TS CO. 

8331 S. KaciiK- Avenue 
PHONE 994-S900 

Complete hx>m* remodeliru;. 
No job too big or too small. 

Quality vvorkmanship. 

62 ir Rockwell — Mūro 2 butai. 
7 ir 6 kamb. Gazo Šildymas. Garažas. 
$31,500. 

Bargenas — 8 butai—4 po 4 kamb. 
ir 4 po 3 kamb. Geras investavimui. 
Tik $20,0*0. 

Prie Maria H. S. Mūr. 2 butai po 
4% kamb. 12 metų. $32.500. 

Prie 66 ir VVestera. Mūr. 1% aukš­
to. 5 ir 3 kamb. $18.3uu. 

VAINA REALTY 
Tel. R£ 7-9515 

C L A S S I Fl E D G U I D E 
R E A L E S T A T E 

48 mylios nuo Chicagos 
parduodamas 60 akrų ūk" s. 
Liskus — 434-8786 

i M i > i : a u i u i 

Transpor to sekret. Joi in Volpe. stebi laužą lėktuvo, kuris sudužo 
Rocky kalnuose ir ku r žuvo 30 asmenų, ta rp jų dalis VVichita valsti­
jos universiteto futbolo komandos. Sekretoriaus nuomone kas nors 
turėjo būti padaryta blogai. Viršuj lėktuvas kelionėje. 

Chkago, IU. 60632. TeL YA 7-5980 

A. ABALL R00FING C0. 
Įsteigta prieš 49 metus 

Dengiame visų rūšių stogus. Tai­
some arba dedame naujus kaminus, 
rinas. nutekamuosius vamzdžius. Da­
lome K lauko. Taisome mūrą "tuck 

yra nus ta tęs , kad žmogus iki 200 T " " ' . " " " " " ' T "^XTiT " ' ' . " "" ' pointing*-. pilnai apsidraudė, visas 
' , .. , . .» . . , „ ; lengviau perneša 200 laipsnių iš- darbas garantuotas. 
Celei]aus laipsnių išorinį kars- i . - , . , 

i . i i f i i i • • o n n i karsti, negu įuodos. 
ų ga i i pakel t i , bet labai t rumpa i . 

A T O M I N I S KARŠTIS 

M o k s l i n i n k a s prof. K. B u t t n e r 

vo bandymus atliko su bal tomis 
ir Juodomis kiaulytėmis. Jis įsiti­
kino, kad baltos kiaulytės žymiai 

M I S C E L L A N E O U S 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitus kraštus 

Marąuette Parke arti 
72nd ir Fairfield 

Savininkas parduoda modern. 5^2 
kamb. mūr . namą. Air conditio-
ning, didelis salionas. valgomasis, 
2 dideli mieg. kamb. Nuo sienos 
iki sienos kilimai. Alum. lang. sie­
teliai. 2 m a š . mūr. garažas. Geroj 
vietoj. Vi rš 30,000 dol. Susitari­
mui skambint 925-9830 

HELP WANTED — MOTERYS 

HOUSEMOTHER 
for cottage of seven boys — in 
beautiful reaidential home in Nortb 
Suburb. 

722-3113. Extens:on 52 
švarus 5 kamb. namas. Didelis sa-
lionos, valgomas kamb., 2 dideli 
miegamieji. Pušinių lentų uždaras 
porčius užpakaly. Gazu apšild. 2 
maš. garažas. Arti Marąuette pko. 
Tuojau galima užimti. Įkainuota 
skubiam pardavimui — $20,000. 

CALL MDB. KASON 
VAN DYK, INC. 

9052 S. ASHLAND 239-3300 

Savininkas parduoda 2-jų miega­
mų mūr. "expandible" namą. Rū­
sys. Kilimai salione, uždaras ap-

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av. j šild. porčius užpakaly, uždaras por­
čius prieky, 1 mas . mur. garažas . 
Mažiau $25,000. Užimti iki 30 d. 
5837 S. Kolmar. Apžiūrėti galima 
tik susi tarus . TeL 767-5018 

Jo m a n y m u , tokį karštį gali pa-1 Išeitų, jog paslaptis glūdi ba l -
kel t i 2 -3 minu tes . Prof. But t le r j tos spalvos savybėje. Tai ir d a r o -
sakoį k a d a tomin io puo l imo atve- ( rna išvada, kad dėl m i n i m ų 
ju , n e m a ž a žmonių patekę k a r š - ' priežasčių balta o d a savo b a l t u ­
čio b a n g o n , dar tu rė tų iki trijų I m u n u o savęs sklaido karštį, gi 
m i n u č i ų la iko bandyt i iš to ka r š - juoda karštį į save traukia. Jo 
čio paspruk t i ir žmogaus orga- ; bandymai su baltomis ir j uodo-
n i z m a s n u o karščio pe r tokį laiką mis kiaulytėmis parodė, kad 
ga l nenuken tė tų . Be to , jis tv i r t i - j 40 proc. baltųjų kiaulyčių a t o m i -
n a , kad a tominės bombos sp ro - ; nį karštį prie 200 laipsnių t r u m -
g i m o sukeltas karštis esąs beveik \ pam laikui pakelia, gi juodosios 

Tel. — LA I - 6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet karino laiku 

dvideš imt k a r t ų stipresnis, kokį 
ž m o g a u s o r g a n i z m a s gali be ža ­
los pakel t i t r i s minutes , nes p i r ­
moj i po a tominės bombos spro-

— tik 10 p roc tą patį karštį at­
laikė 

Jis mano , kad ba l t a paklodė ga-

iiiniiiiiiiiniiifiiiiiHiiMiiuiufifiiiiiiiiiiii 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame visa 

rūšių grindis. 
i. BUBNYS — TeL RE 7-5168 

iiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiUiiuiiHiiinmiiiiit! 

IŠNUOMOJAM — FOB BENT 

BUTAI rinktiniams nuomininkams 
Best Agency, 2925 W. 63 PR 8-6032 

Nelaukit užs'registruokit dabar! 
Aptarnauja pietvakarine dalį 9 me­
tus. Savininkai kreipkitSs del pa­
tarnavimo nemokamai. 

C O N T B A C T O B S 

REMONTUOJU MŪRA (Tack-
pointing), STOGUS ir RĖVAS 

T E L E F . — 268-8733 

RUDENS TURTAI 
Puikus didelis 2 po 6 kamb. mur 

Gazo šild. Platus lotas, mūr. gara­
žas. $30,000. 

4 būtų ant kampo mūr. Sausas, 
švarus. Iš gerų rankų. Marąuette 
Pke. $44,000. 

2-ju batu. 14 metų modern. mūr. 
3-jų auto. mūr. garažas. Marąuette 
pke. $36,000. 

9 kamb mūr. gražus kaip naujas 
Geros pajamos. Arti mūsų. $19,6000. 

Beverly Woods — 14 metų. Gels­
vų plytų apartmentinis. Patogūs bu­
tai, yra rūsys. Apie $14,000 pajamų. 
Namas išsimoka per 6 metus. 

Pajamų mūras, švarūs ir gražūs 
t butai — 5 ir 3 kamb. Garažas. 
Arti 71 ir California. Kaina tinka — 
$25,000. 

2-jų aukštų mūras. 2 po 5 kamb. 
Naujas gazu šUdymas. Garažas, Prie 
Maria High. $27,500. 

Aukštas medinis. apkaltas. Geri 
6 ir 3 kamb. 2 vtoauos. Kabinetų 
virtuve. Prie "Paramos". Su nuolai­
da — $14,900. 

2-jų butu, 18 metų mūras. Ą-žuolo 
medis, modernios kabinetų virtuves 
ir keramikos vonios. 2 šildymai. Ga­
ražas. Arti mūsų, naujame Mar­
ąuette parke. $87,800. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av., RE 7-7200 

Purchasing Secretary 
GOOD PAY AND 
GOOD B E N E F I T S 

Call Mr. Franzone — 
6 6 6 - 0 3 7 0 

D E P E N D A B L E W O M A N 
W A N T E D 

General housekeeping, cnild care 5 
day week-g», perBianent. Good saia-
ry for right person. Mušt speak 
some English, good transportation. 
5000 N. 3500 W. 

T E L . J U 3-2959 

g i m o karščio banga siekianti i k i . • k i e k Pasidėti prie apsaugos n u o 
4 0 0 0 la ipsnių . Tač iau ji t r u n k a atominio karščio. O aliumininis 
t ik dal į sekundės. P r i e tokio karš - • d r a b u f s į " g * J * * * * ? K a I i n " 
čio n e b ū t u i r laiko žmogui paga l - i ^ ^ g t i is gyvybei pavojingo 
vot i apie ieškojimą apsaugos pr ie­
m o n i ų . Bet , anot jo tv i r t in imo, ; 
jei žmogus bus apsaugotas n u o i 
p i rmosios didžiojo karščio aki - i 
m i r k ą t runkanč io karščio b a n - ! 

atominio lauko. 
J. Mškns 

VIRUSAI SUKELIA L I G A S 

Reikia apie vieno miliiono v i ru gos i r lis n e o u s patekęs a tomines , , , .5 , , v
 J 

b o m b o s sorogimo een t ran - , s ų ' k a d ^ l e s u K e l t l * z m o ? a u s O I " 
k i ekv ienu atveju y ra ga l imybė * - -
b a n d y t i išnaudoti trijų m i n u ­
čių laiką ir bandyt i pabėgti iš su­
ke l to karščio zonos. 

A. VILIMAS 
M O V I N G 

Apdraustas perkraastymas 
— {vairia atstumų — 

823 WEST 34tb PLACE 
leief. — FRontier 6-1882 

Ba l to j i spa lva — a t s p a r i 
a t o m i n i a m k a r š č i u i 

užk rė t imą) . Tie virusai d a u g ė j a 
celės protoplazmoje. V i rusų 

R1CUMONJJ ALTO SERVICE 
2934 Wes t 63 rd S t r e e t 

užsieninių ir vietiniu auto taisymą*. 
č*atyrę mechanikai. Elektroninis m© 
oro paukrinunaa. Vilkikas. 

Tel. GR 5-31S4 arba GR 9-SS5S 
Savininkas Jooaas tJoe) Ji—altu 

M O V i N G 

AR JUMS NUSIBODO 
AUKŠTOS KS1N0S 

už apskaičiavimus namo remon­
tui, apkalima "siding", rinų darbą 
a r porčių pataisymą? Paskiausiai 
skambinkit mums. Apskaičiuoja­
me nemokamai. 

BALTALANAS CONSTBUCTION 
COMPANY 

Anthony Galdikas 
T E L . — 925-6153 

HOUSEKEEPER 
EXPERIENCED 

Go, 5 day week, in River Forest 
Call 369-8987 After 6 P . M. week-
days. Sunday all day 

VYRAI IR MOTERYS 

W ~ A N T E D 
ASSIST. L0AN MANAGER 

SOUTHWEST SIDE 

F.H.A. Experience helpful — but 
not recroired. 
State experisnc# and salary re-
quired to: 

DRAUGAS Adv. 2561 
4545 West 63rd Street 
Ch:cago, Illinois 60629 

Č0UNTER MAN 0R W0MAN 
Excellent conditions. Apidy — 

1370 W. Nortli Avenue, 
MELROSE PARK. ILL. 

TeL —287-7154 L 

H E L P WANTED — MOTERYS 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 

nes jis plačiausiai skai tomas lie­

tuvių dienraštis. Gi skelbimų ka> 

uos visiems prieinamos. 

HOUSEKEEPER 
LTVE IN, OWN ROOM 

F o r small family, good salary. 
Local references reąuired. Mušt 
speak some English. Call Mr. Role. 

W H 4 - 5 6 0 0 

HOMEWORK 
Set your cvvn hours. 

Hourly salary plūs bonus. 
Need 10 gals to do telephone work 
from tbeir own home. No experience 
necessary-

Call Mrs . Kay — 656-9090 

Remkite dien. "Draugą". 

5 butai, gazo pečiais Šildymas, ap­
sauga nuo potvynio, 44 & California. 
$27.500. 

4 butai po 4 Ir 3 kamb. skiepe, 
modernus $44,000. 

6 Ir 5 mūrinis su Įrengtu skiepu. 
$0 p. sklypas, arti Maria Hs. 

2 po 6 medinis Brighton Parke. 
5 batai medinis 38 ir Fairfield. 

Insurance — Ineome Tas 
Notazy Publtr 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
2737 W.43rd St., CL 4-2390 

vyks ta maždaug po 20 v a l a n d ų 
Į nuo to , ka i v i rusa i pasiekia ce-

Prof. K. Butt ler savo ty r imo I l ė s protoplazmą, b e t jau t u o m e t 
rezu l ta ta i s įrodinėja, kad ba l ta - būna išaugę daugybė v i rusų , 
odžia i lengviau pakel ia didelį galinčių pereiti į gret imas ce-
karš t į , n e g u tamsiaodžiai . Jis sa-Ues. 

i diroai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Plaee — W A 5-8063 

giasi su celės mirtimi, k a s į- I 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se­
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning — j 
naujus ir senus namus. Stogi} 
rinas (gutters). vandens šildy­
mui boilerius. Turiu ir leidimus 
dirbti mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greitai ix są­
žiningai. Apskaičiavimas nemo­
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHEET METAI* 
4444 S. Western. Chicago 9, m . 

Telefonas VI 7-S447 

2 butai po 5% kamb. 7 .metų 
mūr. Marąuette p-ke. 4 vonios, at­
skira gazo šilima Alumin. langai. 
$47,900, arba pasiūlymas. 

& kamb. mūr. bungakro prie 71 
ir Rockwell. $19,500. 

1% aukšto 17 metų mur. Prie «7 
ir Washtenaw. 2 butai — 5 ir Z 
kambariai. $29,900. 

L E O N A S REAL. E S T A T E 
INCOME T A X — NOTARIA-

T A S , IMIGRACIJA 
2735 W . 71s t St . — 925-6015 

D f M E S I O ! 

T R E J O S D E V Y N E R I O S 
E s a m e i š i m t i m š ių n u o s t a b i ų g y d o m ų j ų žolių p la t in to ja i . 

$3.00 ir p e r s i u n t i m a s 7 5 et . S i u n č i a m e i r C.O.D. Mūsų va i s t i ­
nė j e g a u n a m a : s ė m e n y s , A p y n i a i , K a d u g i ų u o g o s , R a m u n ė -
l iai , Kačvuogės , v a l e r i j o n o š a k n y s i r d a u g y b ė k i t ų gyd . žolių. 

J. & J . P H A R M A C Y 
25S7 West 69th Street, Chicago, Illinois 60629 

TELEF. — PRospect 6 - 4363 

A . -f- A. Z I G M U I JONYNUI mirus, 
jo žmonai ANTANINAI, sūnui VYTENIUI, dukroms 
MINGAILEI ir RASAI bei ju šeimoms ir broliams 
JONUI, VYTAUTUI ir ANTANUI giliausią užuojautą 
reiškra ir kartu liūdi 

Vladas ir Marcele Matuticniai 
ir sūnūs. 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI 1 LIETUVA 

ii kitus kraš tas 
Geru prekių didelis pasirinkimas. Au­
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai, maistas, akordeonai. 
2608 W. ettfa St., Chicago. 111. 80829 

TELEF. WA *-2787 

P A D £ K A 
1970 m. ragaėj© 19 d. mirė mfisa mylima teta 

A. f A. OLGA PLEPIENĖ 
Dėkojame visiems, kurie aplankytrm koplyčioje, dalyva­

vimu laKiotuvėse, gėlėmis ir auka Miaioma ir Balfui pagerbė 
aaūsų mylimą tetą a- a. Olgą Plepienę. Dėkojame Dr. 0. Vai­
tu i už palengvinimą velionės paskutinių valandų ir suteiktą 
nuuns moralinę parama. 

Dėkojame Dr. E. Gurskis. Kun. St. Neimanui, grabne-
siams ir už rūpestingą patarnavimą Dili Bros Funeral Home 
savininkei Jolandai Baužienei. 

Nuožirdus ačiū visiems, kurie pareiškė mums užuojau­
t a s žodžiu. laiškaiB ir spaudoje. 

l iūdint i ftARKT SETMA. 

^ • • • • • • ^ • • • • • • • • • • • • • • • • m n i t i į ' i : ! : 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš vidaus ir 
lauko. Valau kilimus ir baldus. 

Pilna apdrauda 
J . RUDIS — Tel. CL 4-1050 

APDRAUDU AGENTCSA 
Xaunj, Gyvybe*, 

sveikatos, biznio, 
automobiliu. 

PARDAVIMAS — VALDYMAS 
NAMU PIRKIMAS — 

Butų nuomavimas — Ineome Tax 
Notariatas Vertimai 

APDRAUDĘ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie A ve,, PR 8-2233 

Tvarkingas, teisingas ir greitas 
patarnavimas visais Real Eistate 
reikalais. Be to, veikia Notariatas, 
daromi ir liudijimų vertimai. Tvar­
komi Ineome Tax ir atliekami kiti 

i patarnavimai. 

| ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TABY PU3UC 

4259 S. Maplewood Av., CL 4-7450 

H I G R A T 
Q n a r t e r l y 

H 
P a l l 

5% 
PASSBOOKS 

5T/2% 
91,000 minimam 

INTESTMENT BO.NTS PLAN 
Sa-vtogs Insared to 

Highest reservee 

E S 
6% 
10 mini; 

CERT 

5%% 
$S.000 miniimnn 

YEAR CERTTFICATE 

$1,000 minimum 
1 TEAB CERTIFICATE 
$20.000 

BRIGHTON SAVINGS & L0AN ASS0CIATI0N 
4071 Archer Avenue Chicago, Blinois 60632 

Patofęioe išnimo-
kejimo salyKOs. 

J . B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzie A ve., PR 8-2233 

IIIHIIIilIlIimilllIlllUIIHIIlllllIllUIUIimi 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos, radijai, 

stereo, oro včsintnvai. 
Krautuve Maranette Parke 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S 
2346 W. 69th St . — tel . 776-1486 

Narna teL — PR 6-1063 
»immiiiiiiinnminmimmiiimimnin» 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

Llceased bv VNESHPOSTLTORO 
250J W. «»th S t , Chicago. 111. 60«2t 
S3S3 S. Halsted. f^iicago. I1L MMm 

TtL WA 5-2T37: 254-3320 
TvaiHu prekių pasirinkimas, moto-
eiktal ąaMvrnral. maisra*. do!#r',niat 
rr.RTTFllATAI b- AUTOMOBILIAI. 

F.. Žukauskas 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite kitiems pasiskaityti. 

Platinkite "Draugę" 

Remkite "Draugę". 

D e M E s į o 

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perką pas Lieponį! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
i. LTEPONI3 

F U R N I T U RE C E N T E R, I N C 
Martjuette Pk., 6211 So. Western PR 8-5875 

Pirmadieniaia ir k tv j r tad ian ia ia nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom noo 
9 iki 6 vai. vakaro . Sekmadieniaia uždaryta. 

FRANICS T V and RADIO, INC. 
S240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 

RIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 
RADIO, STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

KUR GALIMA GAUTI BEVEIK VISŲ 
LIETUVIŠKŲ KNYGŲ KATALOGĄ? 

Tik dienraščio "Draugo" knygų kataloge yra beveik visos Ameri­
koj gaunamos lietuviškos knygos. 

"Draugo" spaustuvė išleidžia daugiau knygų, negu kitos lietuviškos 
"eidyklos Amerikoje. Taip pat beveik visi leidėjai platina savo knygas 
per dienraštį "Draugą" ir jo platintojus. 

Tuojau rašykite ir prašykite "Draugo" pasiųsti Jums katalogą ir 
dažniausiai gausite reikalingą lietuvišką knygą arba bus pranešta, kur 
galima ją gauti, jei leidėjas neplatina per Draugą. 

Reikia lietuviškos knygos? Kreipkitės į "Draugą". 

BŪKITE DRAUGO ARTIMIEJI 
: ^ 

Dienraštis D R A U G A S Amerikos lietuviams stengėsi įvairiais 
būdais patarnauti jau 61-rius metus. Pirmaisiais metais jis gynė lietu­
vius nuo bedieviškų puolimų, vėliau turėjo kovoti prieš socialistus ir 
komunistus. Jis taip pa t padėjo steigti reikalingas lietuviams draugijas 
ir katalikiškas parapijas. Dabar jis yra didysis informacijos centras 
visiems Amerikos lietuviams ir visuose jų reikaluose. Tai jo pastan­
gos padėti šio krašto lietuviams. 

Šiuo metu D R A U G A S ieško naujų prietelių. kurie ateitų jam 
į talką. D R A U G A S džiaugiasi, kad jo draugai prie prenumeratos 
kainos prideda didesnę ar mažesnę auką. Tokia pagalba padeda jam 
geriau patarnauti lietuviškai bendruomenei. DRAUGAS pajėgia įsigy­
ti geresnių mašinų klišėms gaminti, knygoms spausdinti ir t-t. 

DRAUGUI būtų labai naudinga, kad dabartiniai jo draugai pa­
dėtų jam k: kitais būdais, būtent prikalbintų savo artimuosius prenu­
meruotis šį dienraštį Jei nuoširdžiai vertinat mūsų dienraščio patarna­
vimus lietuviškai visuomenei, paraginkite tuos. kurie DRAUGO dar 
nėra užsiprenumeravę, jį užsisakyti. 

D R A U G O administracija todėl siūlo: pasiųskite pavardes ir ad­
resus tokių asmenų, kurie dar neskaito DRAUGO, ir mes siusime 
jiems visą mėnesį DRAUGĄ susipažinimui. Už tokį patarnavimą 
būsime Jums nuoširdžiai dėkingi, o Jūs būsite mūsų artimi draugai 

^ J 
Pasinaudokite Drango „Gassified" skyriumi. 
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MOŠŲ KOLONIJOSE 
Rochester, N. Y. 

SUKAKTUVIŲ PROGA 
RUOŠIAMAS KONCERTAS 

Per 20 metų Rochestery lie­
tuviškos radijo valandėlės klu­
bo vadovybė savo nenuilstama 
veikla išvarė labai plačią ir gi­
lią kultūrinę vagą lietuvių tar­
pe. 

Kiekvieną sekmadienį radijo 

pažymėjo: "Jūsų atsisakymą at­
lyginimo už transliacijas įra­
šysime kaip auką koplyčiai: te­
gul jūsų klubo vardas lieka kop­
lyčios kūrėjų tarpe. Dievas vi­
siems jums gausiai teatlygina 
savo palaima". 

Sunkumai 

Tačiau valandėlės išlaikymas 
nelengvas, reikalaująs daug ne 
tik dvasinių, bet ir medžiaginių 

bangomis valandėlės reiškėjai - \ pastangų, ypač lėšų. šiemet nuo 
pranešėjai atlieka ryžtingą mi­
siją tautinių bei kultūrinių idė-

čiama sekti spaudą dėl tcHmes-
nių informacijų. Lapkričio 8 d., 
sekmadienį. A u k u r a s s ta to prem 
jerą — Balio Sruogos 3 veiksmų 
komediją "Dobilėlis penkiala­
pis". Po premjeros seks oficia­
lūs sveikinimai. 

Šiai šventei Aukuro valdyba 
kviečia visus tautiečius, taip 
pa t visus buvusius nar ius gau­
siai atsi lankyti i r t inkamai pa­
minėti šią garb ingą dramos te­
a t r o 20 metų sukakt į . Vyt. K. 

DRAUGAS, antradienis, 1970 m. spalio m&i. 13 d. 

jų puoselėjimu, pavergtos Lie­
tuvos prisiminimu ir tėvynės 
meilės ugdymu. Energingai ve­
dama kova už lietuviškus idea­
lus. Čia lietuviška radijo valan­
dėlė turi didelės reikšmės tau­
tiniame ir kultūriniame gyve­
nime. Jos paskirtis didelė ir 
veikla šakota. Ji ugdo lietuvybę 
ir plečia tautinę sąmonę. Žodžiu, 
yra nuolatinė ir pati ryškiausia 
lietuviškos kultūros apraiška, 
jungianti visus Rochesterio ir 
apylinkių lietuvius darnion vie-
numon ir per lietuvišką žo­
dį, dainą, muziką gaivina tėvy­
nės meilę, skleidžia lietuviškos 
kultūros žiedus Amerikoj gy­
venančių lietuvių tarpe. Be to, 
radijo bangomis skelbiama lie­
tuviškos spaudos palaikymas, 
labdaros organizacijų, kultūros 
židinių statyba. Kartais klubo 
valdyba susilaukia už patarna­
vimą padėkos. Pvz., neseniai 
gauta vyskupo V. Brizgio šilta 
padėka už Romoj kankinių kop­
lyčios įrengimo propagavimą ir 

spalio mėn. radijo stotis padi­
dino 10 dolerių mokestį. Dabar I Nuotaikingai vasaros poilsį praleidę Alvudo Vaikų teatro aktoriai 

i i -J.- nrr J i * i d a b a r į s i jungė da rban : reng ias i A. Kair io "Du b r o l i u k a i " p a s t a t v m u i 
t e n * a m o k ė t i *> a o i . u z p u s v a - ; J a u n j m o 

c e n t r e , lapkričio 8 d. N u o t r a u k a M. Nagio 
landį. Per 20 metų rocnesterie- j čiai lietuviškos radijo valandė- į c e r t ą p r i g u ž ė s p i ] n u t ė i ė salė žiū-
lės klausėsi sekmadieniais & i r o v ų > k u r i e a p s f l a i l k v m u pa­
ryto. Nuo spaUo 4 d. radijo sto- į r e m g t o l i m e s n į lietuviškos radi-
ties vadovybė lietuvišką p u s - į ^ Vatodėi&a gyvavimą. Lau-
valandį nukėlė į 6 vai. vakare. į k i a m a _ j > B k n s 
Kas sudaro klausytojams ir 
pranešėjams nepatogumų. Nors 
radijo klubo valdyba darė ir 
daro dėl to žygių, bet kol kas 
nieko teigiamo nepasiekta. 

Koncertas 

ne programa. 
Lapkričio 7 d., šeštadienį, Jau 

nimo centro salėje bus didelis, 
iškilmingas sukaktuvių balius 
— šokiai. Visuomenė yra kvie-

SUSFROGDTNO ŽIBALO 
VAMZDŽIUS 

fpales provincijoje, Kolumbi­
joje, per k u r eina Gulf Texas 
naftos rafinerijų vamzdžiai, ne- ; 
žinomi piktadar ia i susprogdino 
8 kilometrų liniją. Per tuos i 
vamzdžius pereidavo kasdien 
70,000 kibirų žibalo. Susprogdi- j 
nus vamzdžius, Texas firma tu- | 
r i kasdien 120,000 dolerių nuos­
tolių, kl. 

: ~ 1 

ČILĖ PRIEŠ SUNKŲ 
SPRENDIMĄ 

(Atkelta iš 3 pusi.) 

zidentu. Jeigu Allende būtų pat­
virtintas, Kuba nebebus vienin­
telė komunistinė valstybė Lo­
tynų Amerikoje. Allendės pro­
gramoje figūruoja žaibiškas su-
valstybinimas vario kasyklų, 
naftos šaltinių, bankų ir visų 
pramonės įmonių, o užsienio 
programoje — Kubos, šiaurės 
Korėjos, šiaurės Vietnamo ir 
Rytų Vokietijos pripažinimas. 

Allendės laimėjimas laikomas 
dideliu smūgiu dabartiniam pre­
zidentui ir jo vyriausybei. J i s 
baigia krikščionių demokratų 
mėginimą taikiu būdu pravesti 
plačias socialines ir ūkines re­
formas. Allendės reformos bus 
nepalyginamai radikalesnės ir 
platesnio pobūdžio. 

Kaip ten bebūtų, šie rinkimai 
sudavė skaudų smūgį krikščio­
nių demokratų judėjimui ne t ik 
Čilėje, bet ir visoje Lotynų A-
merikoje. 

Programą išpildys sol. Julius 
Kazėnas ir trys jo akordeonis­
tai mokiniai iš Oevelando, po­
etė Laima švegždaitė iš Toron­
to ir Jono Adomaičio vadovau­
jama moterų dainininkių grupė, 
akompanuos Raimundas Cbalis. 
Be to, veiks loterija ir kitos pra­
šmatnybės. 

Valandėlės gyvavimas ir to­
bulėjimas priklauso ne vien nuo 
klubo vadovybės bei pranešėjų, 
bet ir nuo visų lietuvių, kurie 
ją remia medžiaginiai. Todėl su 
viltimi žiūrima į visus rėmėjus 
ir tikimasi, kad į rengiamą kon-

KANADOS ŽINIOS 

Hamilton, Ont. 
HAMILTONO MfiGEJŲ 

DRAMOS TEATRAS 
AUKURAS 

Tea t ras šį rudenį ruošiasi di­
delei šventei, atšvęsti 20 metų 
veiklos jubiliejų. Lapkričio 6 d.. 
penktadienį, Aušros Vartų baž­
nyčios salėje, bus Aukuro de­
korator iaus dail. Algirdo Trum­
pi;-ko tapybos paroda, kar tu su 
"Aukuro" praeitos veiklos sce­
nos tea t ro butaforijos įdomes­
nių dalykų išstatymu. Po pa­
rodos atidarymo, Aukuro jau­
nimo grupė pasirodys su meni-

A. f A. ROSE KOLECHUS 
PAGAL TĖVUS GEČAS 

Gyveno 4403 So. Ma.plewood Ave.. Chicago. IUtnois. 

Mii-r Spalio 10 d., 1970, 6 vai. ryto. su laukus senatvPe. 
Gimf- Lietuvoje. Kilo iš Tauragės apskri t ies , Naumiesčio valse,, 

nfraliti .kaimo. Amerikoje išgyveno 57 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sesers duk te rys : AdeUne Klimas, 

jos vyras Antbony ir jų vaikai Mk-hael ir Chr i s t ine ; KsteUe 
Kasmanskai. Trys pusseseres: Geravioius. Rai-stin ir Stirbis ir jų 
šeimos. 

Daug giminiu, draugu ir p a ž ^ t a m y . 
Priklausė Maldos Apa.štal., Tret in inku. d-*oms Amer. I.iet. 

Komos K. Moterų s-gos 20 kuopai . Buvo amžina n a r e : T. P r a n ­
ciškonų. T. Marijonu. T. Saleziečių ir Sv. Kazimiero seserų remejų. 

Kūnas paš. Petro Bieliūno koplyč., 4348 So. California Ave. 
la idotuves įvyks treč. spalio 14 d. iš koplyčios 8:30 vai. ry to 

bus atlydėta į Svc, P. Marijos Nekalto Pras id . pa rap i jos bažny­
čią, kurioje {vyks gedulingos pamaldos už veliones siela. P o pa ­
maldų bus nulydėta i sv. Kazimiero Lietuvių kap ines . 

Nuoširdžiai kviečiame visu9: gimines, d raugus Ir paž įs tamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: SESERS DUKTERYS I R KITI GtVUVfiS. 

Laidotuvių direktorius Pe t ras Bieliūnas. TeL LA 3-3572. 

Brangiai mamytei 
A. + A. 

JUZEFAI BARAUSKIENEI mirus, 
jos sūnui mielam mūsų šeimos draugui LEONUI, duk­
roms p. ČIPKIENEI, p. POSKUBIENEI, :r jų šeimoms 
bei kitiems artimiesiems nuoširdžią užuojautą reiš­
kiame ir kartu liūdime. 

Irena ir Kazys Miecsvičiai 
0. A. ir B. Dirgėlai 

1970 spal io 5 Chicagoje s ta iga nuo širdies s m ū g i o mirė Sibiro 
tremtinys, mokytojas, buvęs Jurbarko p radž ios m o k y k l o s vedėjas, 
apdovano tas D L K Gedimino o rdenu už da rbus nepr ikausomai 
Lietuvos valstybei . 

Į A. f A. 
BENEDIKTAS BUTKUS 

1940 liepos 11 b u v o bolševiku suimtas ir ka l in tas Raseinių ka ­
lėjime, o 1941 iš t remtas } Sibirą. P o 20 metų ka lė j imo ir d a r b ų 
įvairiose Sibire s tovyklose , 1961 grįžo j s a v o gimtąją Skirsnemu­
nę. 1967 rugsėjo 6 a t v y k o į J A V pas s avo šeimą ir g y v e n o C leve -
lande. Ohio . 

Su giliu skausmu liūdime, netekę s avo b r a n g a u s ir mylimo 
vyro , t ėvo , senelio ir b ro l io 1970 spalio 9 kars tą u ž b ė r ę Lie tuvos 
žemės žiupsneliu ir g i n t a r o trupinėliu, pa l ikome ji amžinajam a t ­
ilsiui Visų Sielų kapinėse Oeve lande . 

Prašome visus art imuosius prisiminti velionį maudose. 

Ž m o n a Prar.ė Butkuvienė, sūnus Ra imundas , d u k t e r y s Aldona 
Sterapužienė ir Nijolė Brazienė, sesuo O n a Mal i šausk ienė , anūka i 

P I Airnis ir L i r a s Stempužfai, Te re sė , Kris t ina ir J o n u k a s Braziai ir 
proanūkė Kristina. 

NEW 
S SAFETY i 

;R SAVINGS 

INSURED 
2 i 

6°/ P E R ANNUM 

• 

OF $5000.00 0R MORE 
ON CERTIFICATES 

2 Y e a r Mator i ty 

S a s k a i t o * a p d r a u s t o * iki 820.000 

P E R A N N U M 

0N CERTIFICATES 
0F $1000.00 

One Tear Marnrity 

A I A 

S. D R Y 2 A I 
M I R U S , 

broliui V I N C U I su šeima, giminėms 
Lietuvoje ir Amerikoje, 

nuoširdžię užuojauta reiškiame. 

HRVELAIČIŲ ŠEIMOS 

A. A. 

JOSEPH J GILBERT 
Gyveno Waukegan, Illinois. 
Mirė spal;o 12 d., 1970, 1 vai. ryto. sulaukęs 63 m. amžiaus. 
Gimė Scranton, Pentį. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Anna (Warpus), 2 sūnūs, 

kun. Joseph P. Gilbert (vikaras Šv. Kryžiaus parap. Chicagoje). 
ir Aibert J. Giibert, mart i Maryann. anūkė Geralyn, 4 š e i r y s : 
Anna Olinski, švogeris Michael, Verną Fitzpatrick. švogeris Thomas, 
Frrr.cts Veroski, švogeris William. ir Pauline Raiicke, švogeris 
Stanley, 2 broliai: Benjamin, brolienė Frances, ir Aibert, broliene 
Blanche, ir sūnėnai bei dukterėčios, ir kiti giminės, draugai ir pa­
žįstami. 

Priklausė Sv. Kazimiere ses. rėmėjų dr-jai, St. Barthoiomew. 
St. Joseph dr-joms Waukegane ir Bishop Quar ter General Assembry 
of Fourth Degree Knights of Columbus of Lake County Illinois. 

Kūnas bus pašarvotas antrad., 4 vai. popiet, Salata koplyčioje 
14th ir Park Ave., North Chicago, 111. 

Laidotuvės įvyks ketv., spalio 14 d. iš koplyčios 10 vai. ryto bus 
atlydėtas į Sv. Baltramiejaus parapijos bažnyčią Waukegane, ku­
rioje 10:30 vai. Įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po 
pamaldų bus nulydėtas j Ascension kapines, Libertyville, Iii. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, sūntts, marti, anūkė, seserys, broliai, ir kiti 
giminės. 

Laidotuvių direktorius Salata. Tel. 689-1234 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIM1D 

L a d o t u v i y D i r e k t o r i a i 
T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 

4330 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermltage Avenue 
Telefonas —YArds 7-1741-2 

F I 
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m 
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PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
MR. N ELS 0 N 

S a v i n i n k n 

S A I N T C A S I M I R 
M O N U M E N T C O . 
3914 West l l l t h Street 

Vienas b lokas nuo kapin iu 
DIDŽIAUSIAS P A M I N K L Ų P L A N Ų 
P A S I R I N K I M A S V I S A M E M I E S T E 

Telef. — CEdarcrest 3-6335 

'A/M P E R ANNUM •J /4 /O 
0N CERTIFICATES 

0F $1000.00 0R MORE 
6 Month Mator i ty 

5XA% m ANNUI" 1 5 % 
ON »0 DAT NOTTCE 

PASSB00K ACC0UNTS 
$100.00 Minimom 

P E R ANN1TM 

0N ALL PASSB00K 
AGCOUNTS 

G £ L £ S 
Ve**uvdm», banfe<-t.ims, laJdotnTSms 

Ir ki tokiom* progoais 
G U 2 A C S K Ų 

Beverly Hills Oelinyčia 
i 2443 W. »3rd Street Chicago, minote 

TEL. PR 8-0833 — P R 8-0834 

DIVIDENDS OOMPOUNDED DAILY. PĄJD OJJARTERLY. 

Chicago Savings & Loan Assn. 
JOHN PAKEL, Sr. Chairnian of the Board 

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575 
H O U R S : Mon. 12 P.M. to 8 P-M Tues 9 t o t Thuni. and Friday 9 to 8. Sat 9 to 12:30 

10% — 20% — 3 0 ^ pitfian mokėsit 
už apdraudę, nuo uk-nlee Ir automo­
bilio pa* 

F R A N K Z A P 0 L I S 
320* Vi West 95tb S t n e t 

Chicago. niinotji 
TeL GA 4-8664 Ir GR 6-4339 

Remldt* tuc» biznleriug, ku-
j ^ j j rie gfcelbiasi "Drauge". 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEP. C. LACK IR SŪNŪS POVILAS J. RIDIKAS 
( L A C K A W I C Z ) 3354 §<,, H a M e d S t r ee t Tel. YArd» 7- l f l l l 

2424 W . 6 9 t h S t r e e t Te l . R E p n b l i c 7-1213 , 
2314 W . 2 3 r d P l a c e T e l . VI rg in i a 7-6672 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. L i tuanica Ave . Te l . Y A 7-11S8-1189 PETRAS BIELIŪNAS 

434S S. C a l i f o r n i a A v e . Tel . L A f a v e t t e 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS VASAITIS - BUTKUS 
3307 So . L i t n a n i c a A v e . T e l . Y A r d s 7-3401 1446 S. 50 th Ave., Cieero , Ifl., T d . O L 2-lft03 
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DRAUGAS, antradienis, 1970 m. spalio mėn. 13 d. 

X "Pragaro vyresnysis" , pa­
sirašytas Albino Pasiūros sla­
pyvardžiu, yra an t ras i s rank­
rašt is atsiųstas "Draugo" ro­
mano konkursui. Terminas ran­
kraščiams įteikti lapkričio 1 d. 

X Lietuvių fondo ta ryba , ku 
rios pirm. yra dr . G. Balukas, 
spalio 4 d. posėdyje išklausė LF 
valdybos narių pranešimų, pa­
tvirtino naujų nar ių sąrašą, ap­
tarė sekantį L F suvažiavimą 
New Yorke, išklausė ir patvir­
tino Pelno Skirstymo kom., In­
vestavimo kom., i r ki tus pra­
nešimus. Dalyvavo 18 narių. Po­
sėdis tesėsi 5 valandas. 

x "Southtown Economist" 
laikraštis įsidėjo visą puslapį ži­
nių ir nuotraukų iš iškilmių Bal-
zeko lietuvių kul tūros muzieju­
je, kur lankėsi ne t 13 valsty­
bių konsulų žmonos, vad. J. 
Daužvardienės. Nuotraukose 
pavaizduotos a ts tovės besidomi 
lietuvių tautiniu menu, skulp­
tūros ir "Vargo mokyklos" ko­
pija ir kt. 

x Mokyt. Stasė Vaišvilienė 
eilę metų skaito paska i t as vi­
durinės Amerikos Mokytojų pa 
ruošimo kursuose, kalbos ir 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

VILNIAUS D I E N A 
CHICAGOJE 

Vilniaus kraš to lietuvių s-
gos Chicagos skyr ius kiekvie­
nais metais vienu a r ki tu bū­
du pamini Vilniaus dieną — 
spalio 9-ąją. Ji r i š ama su liūd­
na sukaktimi, kai 1920. X. 9. 
lenkai, sulaužę pr ieš dvi dienas 
jų pačių pasirašytą Suvalkų su­
tartį , užėmė Lietuvos sostinę ir 
ią išlaikė ligi 1939 m. rudens, 
šiais metais nuo to liūdno įvy­
kio suėjo 50 metų. J i s buvo pa-
ninėtas pereitą sekmadienį. 

Šventė pradėta pamaldomis I Phiiadelphijoje tautos šventėa minėjimą suruošė AL Tautinė sąjunga. Jis įvyko rugsėjo 26 d. Nuot-
tėvų jėzuitų koplyčioje k u r šv. ' raukoje — minėjimo programos dalyviai, iš k. į d. kun, Kajetonas Sakalauskas, Irena Vyliaudaitė -

. Į. . ,' - ,. '.\ Veblaitienė Vytautas Matonis, Emilija Čekienė, Juozas Stankūnas, Irena Stankūnaitė-Silva, dr. Jonas P 
atnašavo ir ta i cuenai . —__„.- i , . , -: ; i i ;_ T7;„„,>„v„„ — - - TVT..^_ V /S;I .._ 

Mišias 
pri taikytą pamokslą pasakė 
kun. Br. Markait is . Pamaldų 
metu gražiai giedojo solistė Ge­
novaitė Mažeikienė. Pamaldos 
baigtos Tautos h imnu. 

Minėjimą prie Paminklo žu­
vusiems dėl Lietuvos laisvės 
pravedė Pet ras Šeštakauskas. 
Aukuro ugnį uždegė Liet. ka-

uzinas, Onutė Valaiinaitė ir Vincentas Gruzdys. Nuotr. K. Cikoto 

GRA2I BALFO VAJAUS PRADŽIA 
Spalio mėnuo lietuvių gyve- rių žodžių pasakė veiklus balfi-

nime buvo skaitomas turtin- r inkas — veteranas Cibulskas, 
guoju mėnesiu, nes rudens gė- sakė baigiąs aštuntą j f ^ į f e 
rybės, anot Donelaičio, suplauk- bet pilnas energijos. Išreiškė 
davo į aruodus, rūsius ir pa- džiaugsmą naujai atvykusiųjų 
stoges. kultūrine veikla, džiaugėsi, kad 

Savotišku sutapimu, spalis yra kas galės pakeisti baltagal-
tapo savųjų tautiečių šalpos vius senuosius veteranus. I s 
mėnesiu, nes šį mėnesį renka- \ Gary, Ind. kalbėjo Iz. Tavoras, 
mos aukos į Balfo aruodą, iš Nortsaidės — Morkūniene, 
kurio vėliau metų bėgyje šel- Town of Lake — Jonas Lityi-
piami vargan patekę tautiečiai, nas, Bridgeporto — Edv. Lit-

, Atėjo i r šių metų spalis, ir vinas, Waukegano — V. Pet-
vėl aukų rinkėjai ieško gerų rauskas, Brighton Parko 
širdžių, kad Baifas galėtų pa- K. Laucius. 108 sk. pranešimą 

• šalpti į vargą patekusį lietuvį, padarė R. Simokaitienė, protes-
jSu lietuvišku širdingumu ati- tuodama jų skyriaus nevadinti 
darykime duris aukų rinkė- (moterų skyriumi, nes t ame sky-
jams. 'r iuje esą ir vyrų. 

Šių metų vajaus atidarymui: K a s i n i n k a s Kostas Čepaitis 
Chicagos Balfo apskrities vado p r a n e š ė ) k a d p r a d ž i a i aukų sa­
vybė spalio 4 d. Kolumbus Vy- r į n k t a 1Q5Q d o l e r i ų . s t ambes -

IŠ A R T I IR T O L I 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Niujorkiečiai negaili do­
vanų Balfo vajaus "laimės 

n ų veteranų s-gos centro vald. v ,. . .„ , ., . , ~. Jr. .. . šuliniui (veiks vajaus koncer-Dirm. gen. St. Di rmantas , lietu- L - nA , , L -, x 0 • . . . & , , ..._,.. . •. . t e spaho 24 d., šeštad.). Bran-vaicių Januleviciutes ir Asevi- . . ,. , ., , . . . . . . ,. . . _T., . gm ir naudingų fantų įteikė: ciutes lydimas. Apie Vilniaus ° \ . ~. , , - T , - » - - . ., , ,. i J . ir A. Gmkų krautuve, R. ir reikšmę Lietuvai ilgesni žodi < „ . . T r . „ 
t a r ė buv. Vilniaus lietuvių ^ m . : J- Bružų siuntinių istaiga^Mag-
nazijos auklėtinis dail. Ant. i į"le™ Kriaučiūniene, _ Helena 
MK-irtiT ov^ -4. • u Pachesa ir kiti dosnus Balfo 
Ruksteie. Trimitų ir buenu ear- ; _ 
m n , .— . - -•,. . . rėmėjai. Dovanos priimamos sams aidint, jspudmgai pagerb-: M

 J ^ ^ _ Z 0 i . . r .. ^ . &
TTM Balfo centre (105 Grand St., t i žuvusieji ir mirusieji dėl Vii- !Z~ ,, \ ., . ,. , „ , - « • *> . T . I , . . jBrooklyn) iki spalio 17 d. i m a u s ir visos Lietuvos laisves, i J r 

gamtos sritvse. š ių metų spa-! ]ų a t a u m m u i vainiką padėjo, - B a r b a r a Lapinskienė (La-
lio 16 d. visos mokvtojos —I V l l n i a u s k r a š t o l i e t - s-gos Chi-jpicki), sena Phoenix, Ariz., gy-
kursantės a tvvks ta vienos die- I c a g o s s k 3 r r i a u s P l r m - J ° n * s Le- į ventoja, prieš keletą mėnesių 
nos paskaitom į Beverly Mon- [ k a s ' d v i e J u akademikių skaučių j lankėsi Lietuvoje. Iš ten grįžo 
tessori mokyklą, kur apžiūrės i l v d i m a s - Sugiedota Marija, Ma- j ligonis. Kažkur užsikrėtė hepe-
abi klases, aiškinsis klasių i š - : ™Ja ? i e s m ė i r Tautos himnas, j taičiu, kepenų liga. Dabar liga 
dėstvmą ir vaikų paskirs tymą,! M u z i k i n e dalį atl iko Joniko or- į j au tiek pasunkėjo, kad ji jau 
praktikuojamą vienoj klasėj . | k e s t r a s - EMlmėse dalyvavo; 
S. Vaišvilienė duos tris paskai- Į a ? i e P0™ & m t l * sėtuvių, JAV, | 
t a s - demonstracijas ir ekspe- ' Lietuvos ir kelių organizacijų 

visiškai prie mirties. Šiaip dar 
jauna moteris, kilimo iš Švėkš­
nos. Buvo sociali, draugiška, 
mielai bendravo su visais. Chi-
cagoje ji turi dvi seseris, o 
Fhoenbce — vieną. 

— Sally Pudinas su dukra ir 
dukterėčia iš Phoenbco, Ariz., 
apkeliavo pasaulį. Buvo Pacif ico 
salose, Azijoje; Hong Konge, 
Japonijoje, Naujojoje Zelandijo­
je, Australijoje; be to, ir Euro­
poje: Italijoje ir Vokietijoje i r 
kt. 

— Marija Gylienė, dr. A Gy­
lio našlė, baigusi aukštuosius 
mokslus Muencheno universite-

ba seniūnė Tucson, Ariz. Ten 
yra apie 20 lietuviškų šeimų. 
Tai buvo padaryta Emilijos Jo-
sen - Mačernytės, buvusios L. B. 
pirmininkės iniciatyva. Būtų ge­
ra, kad teks L. B. įgaliotinis ar­
ba seniūnas būtų suras tas ir 
Sun City, Ariz., gur lietuvių yra 
apie 10 šeimų. 

čių salėn sukvietė Balfo direk­
torius, skyrių atstovus ir sve-

nes sumas aukojo dr. Sidrys 
500 dol. (po tiek aukoja j au 

čius. Susirinko apie 150 d a l y - ; p e r e i l ę m e t ų ) > j . P a k e i , Chica-
vių, pasišventusių šių metų lab •• g Q L o a n ^ g 2 0 0 d o l . V a L ^ 
daros darbui. Vajaus sueigą Q n a g i m k a i 1 0 0 doU U n i v e r s a U 
pradėjo pirm. Vai. Šimkus. Pa- į g a v a n d L o a n A s s 1 0 0 d o L j 

Rudžiai 100 dol. 
Baigiant sueigą dar kalbėjo 

ITALIJOJ 

darbštus balfininkas A. Gintne-
ris i r V. Šimkus. Užbaigimo 

; maldą sukalbėjo kun. A. Stasys. 
Po susirinkimo K. Repšienė 

.- su talka susirinkusius vaisino 

ir Rožanskas — kokteiliais. 
Leiskime Balfo šalpai gyvuo­

ti ir klestėti! Nebijokime oku­
panto pagiežos Balfo labdarin­
gam darbui. 

Juozas Šlajus 

limentus iš gyvosios ir negy­
vosios gamtos. 

x Dr. V. Tauras išvyko atos­
togų iki lapkričio 2 d. Ligoniai 

vėliavos. (bk) 

CCICF.RO KOLONIJOJ 

— A. a. Jonas Kartavičius 
gali kreiptis pas dr. P. Strimai- palydėtas į Šv. Kazimiero lie­

tuvių kapines nemažo būrio 
palydovų, nes velionis turėjo 

X Dr. Šidlauskas su žmona į daug pažįstamų. Laidotuvėmis 
atvažiavo į svečius pas seserį ir j rūpinosi sūnus. Mielas Jonai, ii- j 
svainį, Aurelles, 7035 S. Talman j sėkis ramybėj . 
Ave. Ta proga buvo susirinkę | VVestern Electric pensininkų 
ir daugiau svečių, jų t a r p e Sly-
terienė ir kt. 

x Jonas Ra /mukas , Chica-
go, UI., atnaujindamas "Drau­
go" prenumeratą pridėjo 8 dol. 
auką spaudai paremti . Labai 
ačiū. 

X Parama spaudai k a r t u ir 
lietuvybę stiprina. Aukomis 
"Draugą" parėmė: po 3 dol. — 
Irena Ulpa, Gustave Černius, 
Brigite Perrey; 2 dol — J . Bau­
ža; po 1 dol. — A. Bonasevičius, 
Emilija Dėdinas, V. čepukaitis, 
Elena Swetik. Visiems aukoto­
jams nuoširdžiai dėkojame. 

aiškinęs Balfo šalpos reikšmę 
ir paskatinęs vajaus darbui, su­
eigai vadovauti pakvietė žurn. 
V. Kasniūną. 

Sėkmingesniam sueigos ir 
vajaus darbui įvykdyti, V. Kas-
niūnas paprašė 
sukalbėti maldą. Toliau Kasniū- „ _ 
nas kalbėjo, kad siuntinių kai- Į P ^ . į ^ t ^ i S f 9 * * 
nos yra žymiai pabrangusios, j 
todėl šiais metais reikia surink-

— Rožinio mėnesiui ir nau- ' t i daugiau aukų, kad neatstū-
jiems darbo metams pradėti mus pagalbos prašančios ran-
Vytėnų saleziečiai ir seselės, su- kos. 
sijungę su keliais kitais iš sve- j Sudaryto prezidiumo nariai 
tur užsukusiais broliais, spalio! ir kiti susirinkime dalyvavę pa-
1 dieną susibūrė naujoj Aušros reiškė gražių minčių šalpos \ _ Domininkonų ordino vy-

te didelė kultūrininkė, besido- I Vartų — Gailestingumo Moti- reikalu. Sveikino Chicagos Al- ' riaugįas vadovas Anicetas Fer -
minti visais lietuviškais reika- įnos koplyčioj Šv. Petro bazili- to pirm. kun. A. Stasys, Lietų-, n a n d e z , paskutiniu metu atvy-

kos kriptoj pasimelsti. Šeši sa- vos Prekybos rūmų vardu A. k o į Lenkiją lankyti Lenkijos 
leziečiai — trys vietiniai ir t rys Baliūnas, kuris pažadėjo paska- domininkonų vienuolynų ir susi-
m svetur (kun. M. Gaidys iš tinti narius, kad paremtų au- p a ž i n t i s u j , d a r b u s i e iovadoje . 
Brazilijos ir kun. M. Tamošiū- komis šio rudens vajų. Be to, 
nas su kun. V. Dubinsku iš Ko- čia pat jis įteikė auką Metro-
lumbijos) koncelebravo prie politan Bank and Trust comp. , 
Aušros Vartų altoriaus. ; ir savo šeimos vardu. LB Chica- i L i e t - Laisvės Kovotojų Są-gos 

Z'- ' :,. 1 +. , .+ !gos apygardos pirm. J. Jasaitis i i s t o r i J ° s i r v e i k l o s bruožai 
Gal sunku svetur rast i * * * £ > £ * p i r m ą k a r t ą p l a č i a u a p r a š o m i 

* * 5 vie tą^kuri taip tampriai ^ ^ ^ ^ d e į į k ą tik išėjusioje žurnalisto Bro-

lais. L- B Poeraxo skyriaus y ra 
numatyta kaip L B. atstovė ar-

; galėtų jungti religinį ir tautinį 
'elementą. Ir tai išryškino po 
I evangelijos tar tais žodžiais Vy-
!tėnų saleziečių centro direkto­
rius kun. Pr. Gavėnas. 

vajaus globėjas dar negrįžęs nio Railos naujoje knygoje 

— Brazilijoj dirbąs kun. Mar-

iš Europos, jo vardu kalbėjo at- "Versmes ir verpeta i" 
tovaujantis sūnus. Balfo gen. 

Veikale taip pat liečiami ir ei-

susir inkimas tai t ikra puota, 
bet lietuvių maža matyt i , o jų ^ . ™*. - .-, 
vra. tik nerangūs atvykt i ir su | L l C - V v J £ 2 0 * 5 dvejose ligoninėse, da-
pažistaznais darbo draugais su- • • • ^ • • • • K 2 . M M bar poilsiauja Y vienuose. 
itikti. Subuvimai t ikrai ido- Vaidilutč' (P^ūbaitė) ir Sigitas Vingeliai, susituokė šią vasarą Urž> — Iš Monterrey (Meksikos) 

mūs. rodomi filmai ir būna įdo- . u-' :~ d- Cicero, IU., šv. Antano parap. bažnyčioje. Jaunoji pora va- j Vytėnus rašo kun. Juozas Ki-

sekret. Albinas Dzirvonas svei­
kino susirinkusius į Balfo t a i - , , 
kos vajų pastebėdamas, k a d į l e k l t ų h e t " ^ ^ t e n c i j o s temų. 

| tynas Gaidys, atvykęs Romon Į Sov. S-ga yra pakėlusi muitus i Knyga 352 psl., kaina 5 dol. 
šventėms ir susirgęs, išgulėjęs]už siuntinius, ir norint ištesėti Gaunama Drauge ir pas ki tus 

šalpos darbą, turime surinkti knygų platintojus. 

mūs pranešimai. K. D. 

— Australi jos katalikų Baž­
nyčios ats tovai i r kitos septy­
nios krikščionių protestantų 
bažnyčių bendruomenės nutarė 
parengti bendrą krikščionių 
mokslo programą valstybinėse 
mokyklose. 

serą praleido keliaudama. Sigitas yra fizikas, dėstąs aukšt. mokyk 
loję, o Vaidilutė yra baigusi farmacijos mokslus ir dirba savo srityje 
Pora apsigyveno Cicero. 

DAIL. E. MARČIULIONIENĖS 
KERAMIKOS PARODA 

sielius: "Iš San Salvadoro grį 
žau į Meksiką. Esu saleziečių' 

daugiau aukų mūsų tautos j 
vargo mažinimui. Šeimos suku-! 
rimo proga susirinkusieji palin­
kėjo jam "Ilgiausių metų". 

Įvairių Balfo skyrių atsto-

parapijoj, turinčioj 4 bažnyčias 
ir 40,000 sielų. Čionai karštis 
ligi 40 laipsnių. Priprasiu. 

LENKIJOJ 

vai pranešė apie pasiruošimą 
vajui. Cicero sk. pirm. Ona 
Zailskienė su veikiais talkinin­
kais Kaziu Deveikiu, Juozu Ar-
štikiu ir kt. veikliais darbuoto­
jais tikisi sėkmingo vajaus. 

— Janusas Majevskis, lenkų Marąuette parko pirm. Juozas 

Z I T O S D A P K I E N Ė S 
KERAMIKOS DARBAI 

PADUODAMI DRAUGE 

Pereitą šeštadienį Čiurlionio i Šiai paroda: keramikė pateikė 
galerijoje Chicagoje buvo ati- 52 visiškai originalius darbus. _. . - , . _ y m , 
daryta dail. Eleonoros Lukštai- Jos kūrvbos formos — žvaki-1. /* . . , „Qcr!a _ . • s a K e e s ą J a u V l s u 

Aušros Var- tės-Marčiulionienės keramikos dės, lėkštės, vazos, vazelės, gė- ^ . ^ ^ J 0 3 fmo ^ d i j a paga- š i m t u procentu pasiruošę va-x West Side -
tų parapijos rajone savininkai darbų paroda. Tai retas įvykis lės, paukščiai, augalai, slibinai, 

X Tauragės Krabas kviečia parduoda 3-jų butų mūr. namą lietuvių tarpe, nes keramikų įvairios figūros ir kt. Atskirai 
visus atsilankyti į rengiamą p r i e 23 Place i r Leavi t t St. į dailininkų, ir tai dar iškilesnių minėtini keramikos būdu sukur-

mino naują filmą "Lokys", k u - Į j ^ N u o s e n i a i yeį^\ns balfinin 
ris buvo paruoštas pagal žino- k a s r 0zlandietis Kostas Bružas 

linksmą šokių vakarą spalio 17 Skambint R E 7-3199. 
d., 7:30 v. v., Marąuet te salė-

(sk.) turime nedaug. 

je, 6908 W. VVestern Ave. Gros 
geras K. Ramanausko orkes­
t ras . Įžanga $1.50. (pr.) 

kurti ir dailininkės pagaminti 
I paveikslai: Užgimimas, Elgetos, West Side — Aušros Varta para- Atidarymo metu poetė Julija _ 

pijo* rajone_ aavininkai parduoda • S v a b a i t ė \ G l f e n ė ^ g u g i . Mergaitė au paukščiais Ašara, 
3-jų butų mur. namą prie 23 Place Į . . * .,. . , . . Egle zalcių karaliene, Lietuvis-
ir Leavitt St. Skambint RE 7-3799 rinkusiems daibnmkes gyvera- ^ ^ 

• mo ir darbų apybraižą. Ele ;no- , . . . , , 
. ^ » i pardavėjai ir kt. ra, gimusi Tauragnuose, z a v m - r ^ .,. . , . , - . .v , ., . , v. .. . . Dailininkes kūryba is kitų game rytų Aukštaiti]os kam ' 

mo prancūzų rašytojo Prosper 
Merrimee to paties vardo no­
velę. "Lokio" siužetas, kaip ži­
noma, buvo prancūzo auto-

tikėjo, kad vajus praeis su ge­
ru pasisekimu. Iš Gage parko 
kalbėjo Vita Baleišytė. Be to, 
iš Gage pk. dar kalbėjo Pranas 

riaus paimtas iš mūsų žemaičių \ g u l a s I š L e m o n t o sk. praneši-

pelyje. iš mažų dienų pamėgo 
meną. 1937 m. Meno mokyklo­
je Kaune baigusi keramikos kla­
sę, savo studijas gilino Čekoslo-, 

. . . . _r , »! mentus ir juos vykusiu būdu 
vakijoie ir Paryžiuje, ku r uz . . A. . J , _ j . _ . . 

išsiskiria savo originaliu stiliu-
Imi, formų įvairumu, dideliu 
| skoningumu. Ji sugeba surasti 
tinkamus lietuvių liaudies ele-

gyvenimo. Filmo veiksmas vyks­
ta XIX a. II pusėje Lietuvoje, 
bet pats filmas buvo sukamas 
Varšuvos ir Liublino apylinkė­
se. Pagrindinius vaidmenis at­
liko Juzefas Diūrašas ir Ed­
mundas Fetingas. "Lokys" nu­
filmuotas prancūzų rašytojo 

mą padarė K. Balčiūnas. Jaut-

— Lietuvic visuomeninės kul­
tūros draugijos skyrius gražiai 
veikia Vroclave. Jo valdybą su­
daro pirm. inž. magistras V. 
Markevičius, pav. St. Zvirėla, 

jpmti i savo kūrybą, suteikiant savo darbus buvo atžymėta gar v. « . I , ., „ . , . .. . ., ~ ._ ._ _ jiems aukštą techniką. Patys bes premnomis. 1946-1949 m. : , " . . . . . . . ' . • ., _ ., , . kuriniai labai įvairus ne tik te­dėstė keramika Taikomosios dai . . , _ . , , . . „ ., T . momis, bet ir kūrybos forma. . . . les institute Freiburge. Jos ke- T_ ., . , , • , prancūzų žurnale. . . . . , Keramike kurdama niekur ne- ' ' ramikos darbai buvo padova- Į „ . . _ . , , •,.•,,--. . ... , ,. . _ . , . sikartoia. Tas rodo labai didelj noti Anginos karalienei Elzbie- , . J . .v, . . _ . . - „ .. ^ _ ijos kūrybiškumą, tai n jos karūnacijos proga, ĮJ J ^ 
Štrichui ir kitoms Žiūrovai labai šiltai sutiko 

Užeikite į Draugą pažiūrėti 
Zitos Dapkienės keramikos dar­
bų, kurie gali būti gražios do-

Kai-
sekr. A. Žukauskas, įzd. A. Glu-

Prosper Menmee mirties simt- x . , , , . . . ~ , 
v. . ««-«^ r t^ T̂_- šauskas, valdybos nanai — G. vanos visokiom progom 

mečio (1803-1870) proga. Prr-, Voronieckienė, V. Marcinkevi- nos prieinamos 
mą kartą "Lokys" buvo at- į č i u g fr y 
spausdintas 1869 m. viename i 

Voleika. 

Autorius Dale M ov.n, (vidury), T1me-L;fe Pijoką atsiųstas j Chi 

kardinolui 
įžymybėms. dailininkės kūrybą ir dalį kūri-

Gyvendama Chicagoje daili- Į nių nupirko pačią pirmąją pa-
ninkė sukūrė Kryžiaus kelių sto rodos dieną. Parodą galima lan-
tis. kurios dabar gražiai puošia kyti darbo dienomis nuo 7 ligi 
tėvų marijonu ir tėvų jėzuitų 9 vai. vak., o sekmadienį nuo 
koplyčias. Plastinių formų ir 11 vai. ryto ligi 9 vai. vak 

— Žalgirio mūšio vietą daž­
nai lanko Lenkijoje gyvenan­
tieji ir ypač Punsko srities lie­
tuviai. 

• " ***** informacijų apie lietuvi* valgius •aajai Į ; ' " ^ j ^ ^ . d ė k a j a i p u i k i a } p a v y k o , Spalio 18 d, vakare paroda bus 
Kn%«ai apie įvairių tautų kulinariją Drauge su juo 
it red. kun, J . Prunakis F t. Halzeko nuotrauka. i išgauti Kristaus skausmą, ' uldaxyta. i b k ) . 

— Vroclavo lietuvių moterų 
sekcija suorganizavo specialią 
programą trumpomis radijo 
bangomis, kurios metu perda­
vė lietuvių liaudies legendų, 
skaitė eilę paskaitų ir referatų 
apitj lietuvių ir lenkų santykius. J 

P R I S T A T Y M A S NEMOKAMAI 

R0CHKES MEDICAL JOft '^ REMBLAKE - R0CHKES 
ARTS -CTr AP0THECARY 

3213 W. 63rd Street 1 » 2421 W. 63rd Street 
TeL WA 5-4787 MS TeL HE 4-1500 

DIABETINIS MAISTAS H? GAMINIAI 
Mes patelpfonaosime jflsų gydytojo! 
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